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HORA INICIO 3:00 PM HORA FINALIZACION: 10:00 PM

Asset Management
Sociedad Fiduciaria

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Cargo

Entidad

Calidad

Asistencia

y Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Virtual

Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER | Principal Virtual

Juan José Oyuela Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Virtual

Andrés Vergara Ballen Director Financiero ICBF Principal Virtual

Helen Ortiz Carvajal Director de Contratacion ICBF Principal Virtual
Delegada de Subdirector de Operacion de

Luisa Fernanda Vélez Lépez Programas para la Adolescencia y ICBF Principal Virtual
Juventud (Cristian Leonardo Franco Diaz)

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

' Nombre  Cargo @ Entdad AS|stenC|a
Ana Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA AM
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
o ) Asesora de Secretaria General con
Isabel C'i/rl'St'”a Martinez Funciones Delegadas de Directora de FINDETER Virtual
endoza Contratacion
Técnico Especialista con funciones de
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinador de la Coordinacion de FINDETER Virtual
Contratacién Derivada y de Liquidaciones

. . Directora de Planeacion de Negocios .
Margarita Gutiérrez Gomez Fiduciarios FINDETER Virtual

. Asesor de Planeacion de la Direccidn de .
Carlos Andrés Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual

Sonia Maaalv Sénchez Cuevas Profesional de la Coordinacion de .
gay Contratacion Derivada y de Liquidaciones FINDETER Virtual
Gustavo Mauricio Martinez Secretario General ICBF ICBF Virtual
Luisa Fernanda Vélez Supervisora por ICBF ICBF Virtual
Luz Helena Mejia Zuluaga Supervisora por ICBF ICBF Virtual
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. \Verificacion del quérum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-034-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1)
UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN
GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

2. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-047-2021 que tienen por objeto: contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO ) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE
UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

3. Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-036-2021 que tienen por objeto: contratar
LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-048-2021 que tienen por objeto: contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

5. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN
CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”

6. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-051-2021 que tienen por objeto: contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO 1l) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA,
DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

Ala 03:00 p.m. del dia 30 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convocd a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesidn se verificd que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido en el Manual
Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - CENTROS SACUDETE del Contrato de Fiducia
Mercantil 3-1-98118 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 01012542021.
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B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-034-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO ) UBICADOS
EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA,
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

, PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-034-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO
) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN
GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

PLAZO DEL CONTRATO: OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL
SESENTA Y SEIS PESOS MI/CTE ($3.737.137.066,00), incluido el AIU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar. El cual se desglosa de acuerdo a lo siguiente:

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021 de 2021, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER;
y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Autonomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:
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1.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 31 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron dieciocho (18) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de

Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; asi:

o ittt LS INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL A )
M {Segin O_Iden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
1 DAR ‘H‘Rgi'LECTURﬁ PERSONA JURIDICA 900,549 325-0
LUIS EDUARDO .
2 | SALDAKA RODRIGUEZ PERSONA NATURAL 79.230.764
3 CONSORCIO JAIME HERRERA OSORIO 79.655.07
VANGUARDIA INGASI S AS 900 496 836-3
HERNANDO OCHOA CORREDOR 75235 700
4 CONSORCIO GTX INGITEC S.A S 900 420 890-6
GEPAV S.AS 544 001.014-1
s UNION TEMPORAL JASA LTDA 800 177.012-0
CARIBE CJA CONSTRUCCIONES AL DIA S5.AS 500198 324-3
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 79.254.943
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18.126.628
CONSORCIO OBRAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIS 5.A_S 530013 874-8
6 GALAPA 034 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 958.380.158
NELSON JHOVANY TORO TOBAR 97 472.002
7 | CONSORCIO SACUDETE WILLIAM CARDONA OLMOS 70052 441
2021 COSTA WICO SOLUCIONES INTEGRALES 5 A S S00.276.469-1
g | HACER E:Emcf"omam PERSONA JURIDICA 800028 222-2
CONSTRUCCAPITAL 5.A.S 000.372.426-4
9 CONSORCIO CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS 5.A S 900342 026-3
INMARCESIBLE JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.844 020
RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 72.221.105
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES 5.A.5 500.685 7911
10| COMNSORCIO ASINCO AS PROYECTOS 5.A.5 500.110.952-3
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBANO S.A.S 900145 0506
11 | consorcio sacupeTe DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436
DIFEPOL — INGELEC INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A S B13.008.121-9
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA T.227.602
INGTEC LTDA 525.000 3911
121 CONSORCIO SOLING MARA LTDA B00.020.156-8
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79542 196
SINCOL 5.A.S 900.840 0747
13 Co"ggff;i 'é'ﬁ"[":TDELR'A - VIGTOR OVIEDD AMARIS 73 580005
BELISARIO LEON NARVAEZ 15.041 209
qq | LUIS fﬂsgﬁg A'“::E‘G AS PERSONA NATURAL 19.362.135
INGENIEROS CONSTRUCTORES MCM 5.A.5 900281 5530
15 | CONSORCIO CAMONGA JAIRD MARTIN VARGAS DIAZ 550625
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79705 848

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia cuatro (04) de junio de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia,

con el siguiente resultado:
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M= NHOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECMICA RESULTADO
1 DAR ARQUITECTURA S5 A S CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
3 CONSORCIO VANGUARDILA NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO GTX CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
Li] CONSORCIO OBRAS GALAPA D34 NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
T CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
8 HACER DE COLOMBIA LTDA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
9 CONSORCIO INMARCESIEBLE MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
10 CONSORCIO ASINCO MO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECH&AZADS
11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INGELEC

12 CONSORCIO SOLING NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
13 CONSORCIO HSI::!;TDIE_R[A - GALAPA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECH&AZADS
14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDAMNO MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
15 CONSORCIO CAMONGA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA

RECHAZO PROPONENTE No. 13. CONSORCIO MONTERIA GALAPA SINCOL

La propuesta presentada por el proponente sefialado, no es objeto de evaluacion por cuanto incurre en conflicto de intereses y en
las causales de RECHAZO que se exponen a continuacion:

Los Términos de Referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERES, determinan:

“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante
de un consorcio 0 unién temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en
conflicto de interés, cuando:

1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.

El integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7, es adjudicatario de la Convocatoria PAF-DAPREII-I-020-
2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre
incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién y la Ley”.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.
(Subrayas fuera de texto)

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el ocho (08) hasta el nueve (09) de junio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y  observaciones al correo electrénico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,_los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se presento ante el Comité de
Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:
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N*® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHICA RESULTADO
1 DAR ARQUITECTURA § A S CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
3 CONSORCIO VANGUARDIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO GTX CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
i) CONSORCID OBRAS GALAPA 024 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
7 CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
B HACER DE COLOMEIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INMARCESIBLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
10 CONSORCIO ASINCO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
11 CONSORCIO ﬁdA:EUL[é%TE DIFEPOL — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO SOLING RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
13 CONSORCIO hsﬂ:?ul::BELRlA - GALAPA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 CONSORCIO CAMONGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

MNo. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 DAR ARQUITECTURA S AS MO INCURRE EM COMCENTRACION

2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ MO INCURRE EM CONCENTRACION

3 CONSORCIO VANGUARDIA MO INMCURRE EN COMCENTRACION

4 CONSORCIO GTX MO INCURRE EN COMCENTRACION

5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA MO INMCURRE EN COMCENTRACION

] CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 MO INCURRE EN COMCENTRACION

T CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA MO INCURRE EN CONCENTRACION

3 HACER DE COLOMEBIA LTDA MO INCURRE EN COMCENTRACION

k] CONSORCIO INMARCESIELE MO INCURRE EM CONCENTRACION

10 CONSORCIO ASINCGO MO INCURRE EM COMCENTRACION

11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL — INGELEC NO IMCURRE EN COMCENTRACION

12 CONSORCIO SOLING MO INCURRE EM CONCENTRACION

13 CONSORCIO MONTERIA - GALAPA SINCOL NO IMCURRE EN CONCENTRACION

14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO MO INCURRE EN COMCENTRACION

15 CONSORCIO CAMONGA MO INMCURRE EN COMCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de siete (07) proponentes, se realizé la audiencia de apertura de propuesta

econdémica Sobre No. 2, el veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintiuno (2021).

El dia veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 97 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo

de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntas
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econdmica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
que rige para el dia dieciséis (16) de junio 2021 es de TRES MIL SEICIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y
CINCO ($3.693,35); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C de la oferta presentada por el proponente 8.
HACER DE COLOMBIA LTDA., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) pasando de un valor ofertado de $
3.622.864.585,78 a un valor corregido de $ 3.622.864.587,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos
por la Entidad.

Igualmente, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C de la oferta presentada por el
proponente 11.CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) pasando de un
valor ofertado de $ 3.653.051.817,00 a un valor corregido de $ 3.653.051.820,00, encontrandose dentro de los valores minimos y
maximos establecidos por la Entidad.

PAF-ICBF GS-0-034-2021

“LA EJ}ECUCIC’)N DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, _CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido N STom
Orden segiin Propanents Valor Prop - Puntaje Obtenido
Puntaje

1 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $3.623.526.033.00 99.5064476 00000000 99.5064476

2 HACER DE COLOMBIA LTDA $ 3.622 864 587,00 99.4882286 0,0000000 994882286

3 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL — INGELEC $ 3.653.051.620,00 98,3655872 0.0000000 98,3655672

4 CONSORCIO GTX $ 3.615.978.026,00 99,2991153 0.0000000 99.2001153

5 CONSORCIO CAMONGA $ 3.654 437 252,00 992894960 0,0000000 99,2894960

& UNION TEMPORAL CARIBE CJA S 3.620.112.865,00 99,4126630 10,0000000 89.4126630

7 CONSORCIO VANGUARDIA $ 3.600.977.113,00 99,1343230 10,0000000 801343230

[Observacion:

Se aplica descuento de DIEZ {10} PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, a la "UNION TEMPORAL CARISE CJA", dado que el integrante
No. 3, persona natural CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ . perteneciente al consorcio en mencién, fue sujeto de imposicién de sancién, impuesta por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
2 traves del Acto ejecutorio Resolucion 995 can fecha ejecutoria 20191009, por medio del cual se deciara el incumplimiento del contrato No 001-046-2017.

| Adicionalmente se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES. al "CONSORCIO VANGUARDIA", por ratificacion
cdausula penal de apremio del 30 de diciembre por instrsccidn comite fiduciario 10 del 30 de diciembre de 2019

[Como resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma LUIS OSCAR VARGAS ABONDANQ con un puntaje de 99.5064476, un valor ofertado de 3
3.623.528.033,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 113.609.033,00.

Al informe se anex6 la evaluacién de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de junio de dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se present6 ninguna observacion.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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De igual manera, se realiz6 la verificacién de la Regla de No Concentraciéon de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria
y Fiduciaria La Previsora S.A.

Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

e acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacion de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No. PAF-ICBFGS-0-034-2021
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS
SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN
MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA,
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO" ji 2021 i
/o en ejecucién suscritos con Findeter:

No 'BENEFICIARIO REAL LS
x DAR ARQUITECTURA S.A.S. 900549325-0
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ 79230764-2
CONSORCIO VANGUARDIA [ 1
3 JAIME HERRERA OSORIO 79655971-5
HGENENA EPECALIADA GESTION AMBIENTAL SEGURIOAD INOUSTRALSAS -
ASI SAS 900496836-3
'CONSORCIO GTX
HERNANDO OCHOA CORREDOR 79239700-2
4 [ INGENIERIAY TECNOLOGIA APLICADA SAS - INGITECSAS | _000420890-6
GENERADONA DE PROVECTOS O FUERTOS ARUITECTURA Y VIASS AS -
GEPAVS.AS 844001014-1
UNION TEMPORAL CARIBE CJA|
(CONSTRUCCIONES AL DIASAS. 800198324-3
s CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 79254943-8
SA LTDA 800177012-0
SALVADOR ARTURO MONTES PABON 13459803
CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO 60301830
CONSORCIO OBRAS GALAPA 034
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 81266282
6 TRAING TRABAIOS DE INGENIERIA SAS. 3001387
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98380158
NELSON JHOVANY TORO TOBAR 97472002
CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA
7 'WILLIAM CARDONA OLMOS 799584414
'WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900276469-1
HACER DE COLOMBIA LTDA
s OSCAR TAMAYO PERALTA 2369579
RUBIO GUERRERO MARIA FERNANDA NO REGISTRA

Comprometidos
con Colombia

t Management
edad Fiduciaria

BBVA ASSET MANAGEMENT S.4. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
LOS PATRIMONIOS Al INDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-32756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954], FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA.
2021 (3-1-96163), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 86534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~ MALECON
RIO MOLIND (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER ~ ANI (3-1- 98431 )

CERTIFICA:

1. Queen desarrolio de Ios contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial
5.A~Findeter y BEVA Asset Management S.A Sociedad Fiduclaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la
flecha no han suscrita contratos que se encuentren vigentes.

T o
L% EOUIARDD SALOARA
RODRISUEZ

ToessiTLE

CONSORDO VANSLASDU

n 7705 GESTON
AMMBENTAL SEGURIDAD INDUSTISALS A5 - | DODMIGEIS3 | AMBIENTAL SEGLIRIDAD INOUSTRIAL
sisasi 3 NGASISAS

oS TRICOIONES AL T3S

UNION TEMPORAL CARSE
o s LToA

ELPE BUERDIA WART:
TRAING TRABAIS DE INGEWERIA 5.5

[ |
CONSOROID DERAS GALAPA a0t s
[ ——

T RAAE DELA g
ELSR TRy TORE TSR

HACER DE CLOMESA LTSA HACER OF COLOMBIA LTDA aan2a
TSI SRS g
W5 COERASOLREARD.
CONSORCIO INVARCESIBLE TORGE ARMANTO ALY

CONS TRCTONES E INGENIERDS DSOS
e

ALRORA PROYECTDS  INVERS:

S RORCTIOSAS
TORETRICIONES ¥ DESROL D REAND
548

CONSORDD ASINCD

80 105 CORREDOR BECERA
GO0 PG AGURAE

consaRCiosauNG WGTEC UbTAD

MARA LMITADA [

LUAS OSCAR VARGAS ABCMDANO 1E1358

TS CCAR VARG
ABONDANO LIS GSCAR VARGAS ASONDAND

INGEMERCS CONSTRUCTORES MCM SAS. | BIOZEISS30
TR W VST B
CUSTAVD SAAVEDRA VAREAS

TEEWERE COETRICTORES W
Sas
CONSORCID CAMONGA e

Findeter4

TAMAYO BERNAL NANESSA DEL PILAR 1015421702
TAMAYO BERNAL JOSE JUAN PABLO 1032385393
CONSORCIO INMARCESIBLE
CONSTRUCCAPITAL 5.A.5 9003724264
9 RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 722211055
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9
CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDDS S.A.S 9003420263
ISORCIO ASINCO
0 AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.AS. 9006857911
AS PROVECTO 9001109523
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO 5. 9001450506
‘CONSORCIO SACUDETE DIFEPOLINGELEC
11 DIEGO FERNANDO POLANIA LIZCAND 121314363
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.AS 8130081219
CONSORCIO SOLING
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 72276025
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79542196
INGTEC LIMITADA
12 FAIARDO DE MATELS BLANCA INES 23518403
MANOSALVA AMAYA JUAN MAURICIO 74374894
MARA LIMITADA
HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24037723
CARREND SUAREZ JOSE YEBRAIL 79046625
CONSORCIO MONTERIA - GALAPA SINCOL
13 SINCOL 5AS 900840974-7
VICTOR ALEIANDRO OVIEDO AMARIS 73580005-1
BELISARID ALFREDD DE LEON NARVAEZ 150412092
14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 19362135 8
SORCIO CAMONGA
15 INGENIEROS CONSTRUCTORES MCM SAS. 9002815530
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ 16626281
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848 1

El presente documento es informativo y se expide a los ocho (00) dias del mes de junio del afio
2021

LLALY
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Adesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccion de Contratacion.

Anyi — Profesional Direccidn de Contratacida
ose Eladio Letn Menjura- Profesional Direceidn de C

t Management
edad Fiduciar

2. Que HERNANDO OCHOA CORREDOR y GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS -
GEPAVSAS, integrantes del CONSORCIQ GTX, 00182021

3. Que WILLAM CARDONA OLMOS y WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS, integrantes del CONSORCIO
SACUDETE 2021 COSTA, son adjudicatarios de la convocatoria No. PAF-SENA-C-011-2021

. Que DIEGD FERNANDD POLANIA LISCANO e INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS., integrantes del
CONSORCIO SACUDETE son adj PAF SENA 0-039-2020

. Que SINCOL SAS, integrante del CONSORCIO SINCOL CUCUTA es adjudicatari de la convocatoria No. PAF-
DAPREILI-020-2021

HERNANDD OCHOA CORSEDOR THEIN0Z | HESANDO OCWOACORREDOR | 7903P003

TREEERIE Y TECNGLOa P ICE 2T GERIERIA Y TEERGEGR, SRR
e pre— P s0oaes

CONSORCIO 6T

GENERABORA DE PROVECTES DE

BD0L0181 | PUERTOS AROUITECTURA'Y WAS S A4S | B44003014-1
o
“conees LA CARDONA UG T i T
costa WIED SOUICIONES MIEGRALES s | omameen
DIEGO FERNANDD POLANALICAND | 12131436 3 A LEAND

consonon sacy

nurEegL e INGENIFAA FLECTRONICA DEL HURASAS | B1I0GELILS R e e
SRCOLAE e SnCoL s
‘9‘?‘\&‘-“::‘) VICTOR ALEIAMDE0 OMIEDD AMMASSS. TISE0005-1 | VACTOR ALEIANORD OVIEDO AMARIS
. BELISARID AFRSDOOE LEONNARVAEZ | 1s0asamgz | PELSAMOAFEEDS DELEON

12 presente Certificacidn de No Concenteacion para la Convoratonia No. PAFACBFGS-0-034-2021 se expide por
solicitud de Iz FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL SA- FINDETER, 2 los quince (15 dias del mes de junic del
afia dos mil veintiun (2021).

Atentamente,

g

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANG
Profesional Espedializado-Business Trust Management
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Elaboro: Jeison Jalr Franco
Revisd: Ana Gabriela Dionicio
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Fiduciaria Bogota ((*
FIDUCIARIA BOGOTAS.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
En desarollo de los contratos de Fiducia Mercan$i de Administracian y Pagos, suscritos entre La Financiera

de Desarrollo Territorial SA — FINDETER y Fiduciaria Bogotd SA: las siguientes perscnas naturales ylo
juridicas fienen los siguientes contratos adjudicados, vigentes ylo terminacién con pendientes para los

RUBIO GUERRERD WARIA FERNANDA
TAMAYO BERNAL NANESSA DEL PLAR
TAMAYO BERNAL JOSE JUAN PABLO
CONSTRUCCAPITAL SAS
REN] RAF AEL GUERRA SOLORZAND

{GE ARNANDO ALVAREZ MEZA
CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNDOS S AS
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES SAS.

"CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBAND SAS

Fiduciaria Bogota ("

WO REGSTRA'
1015421702

GO FERNANDO POLANIA LZCAND
programas de la Gerencia de de FNDEFER Urbanos
Urbanos, Jorada Unica- Escolar, IC8F & en
Entomos Institucionales y Culturales) y Programa. de Agua para la Prosperidad: INGTEC LMITADA
FAJARDO OE MATEUS BLANCA NES
MANOSALVA AMAYA JUAN NALRICIO
NIT Proyecto | Convocatoria Contratists WPat [ Estado WARA LTADA
PR EUCOGIE S HERNADEZ DIAZ CLARAINES
rasman | S ) ‘COMSORCIO INGENERAVI | 38w Vigene e
017700 | JORWAGAUNCA | P 005308 TSALTOA o
= VCTOR ALEJANDRO OVIECO MUARIS
ez AcuA erricng i oay L3 Vigerte BELISARIO ALFREDO DE LEON NARVAEZ
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANC
GENERDS CONSTRUCTORES MM SAS
. 2 JARD MARTIN VARGAS DIAZ
snamay | EOREAENIOS | PAEEICO0R: | consonaiomeenerav | s e SUSTAVO SARVEDRA VARGAS
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A- FmDETEnalosome 11) dias del mes de junio de 2021; no corespande a certicado
De igual manera las mmes personas mmrales ylo juridicas no ienen contratos ngemos para los M,,...,mm,_(m) prdompserag
programas de la Gerencia e FINDETER ;—f
Urbanos, Jomada Unica- ICBF e en /4
Entomos Institucicnales y Culturales) y ngrama de Agua para la Prosperidad: /(/
DIANA MILENA ROMERO
AR AROUTECTURASAS. 0505 Coordinadora Unidad de Gesson Findeter
LUIS EDUARDO SALDARA 79230.764 FIDUCIARIA BOGOTA S.A,, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
HERNANDO OCHOA CORREDOR 79259700 AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
TNGENIERIA Y TECNOLOGIA APLICADA SAS - INGITEC SAS 90047850
Genken smenezBovas
WMCYOSG;'E;T; AQUITECTURAY VIAS SAS - OO P]A"mxmm =
CONSTRUCCIONES AL DIA SAS. 500158 524 o RN ot
"CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 74250813
SALVADOR ARTURD WONTES PABON 13455800
CLAUDW JMENA CASADIEGO CARRLLO 50301830
ANDRES FELIPE BUENDA MARTINEZ 16126628
TRANG TRABAJOS DE INGENERASAS 830013574
"JOHNY WALFREDO NARVAEZ DELGADO 530158
NELSON JHOVANY TORO TOBAR 97472002
WLLIAM CARDONA OLMOS 74858 41
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900276 468
HACER DE COLONBIA LTDA 800028222
OSCAR TAMAYO PERALTA 286851

10 6 om0 ek €0 AMecsn OGRS Cim
Cabe 36 Mo, 747, 303, Bogelh D.C -
POX: 3170991, Fax: AT Cadr 3183730077

Flduagrarla

7t

7

Fiduagraria

o v e o
Dutennc dl Conauaidor ieciara Avws Rt e Cate 3¢ o 147 P, B
RS Cuttar 63720577

Begot u 3485930,

POX: 11701, Fas: 3

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ° T
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS PERSONA
COD. 396532, L4 {Segon Orden Acta de Clerrs) | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA__| 11408440209
INFORMA: CONSTRUCTORES E INGENERCS
s 9003420283
Gue en desarollo del Contrate de Fiducia Mercantl 3-1.96532 suscrito el dia 18 de snare de 2021 entrs AURDRA PROYECTOS EINVERSIONES [ g0 7911
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORAL SA. FINDETER y Li SOCIEDAD FIDUCIARIA DE ) . . = -
DESARROLLO AGROPECUARICH S.A. -FIDUAGRARIA S A, se informa que, las persanas Naturoles y Juridicas o CONSORCIO ASINCO 45 PROYECTO 545 900110952.3
que e relocionan o corfinuacién ol 11 de junia de 2021 no fienen vinculs como beneficiorios de page y/o CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO | 500 s5050.6
alguna relocidn canractuel con o PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS URRANO 3. A5 _
B T e Y
" PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA i SAS 8130081219
{Begdn Ordan Acta de Ciarme) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURDICA PEDRO 105E CORREDOR BECERRA 72276025
1 DAR ARQUITECTURA SAS. DAR ARGUITECTURA SAS. 9005473250 RODRIGO PULGARIN AGLIRRE 795421968
12 CONSORCIO SOLNG .
2 | (USEDUARDO SDANA | s epuskoo sanafaroDRIGUEZ | 792307842 INGTEC UMITADA B26000391 1
L MARA LIMITADA 8000201568
JAINIE HERFERA, DSORIO 79655971 5 e SUNCOL 58 2008409747
. |INGENERR ESPECIALZADA GESTION 13 . 0
3| cOMSOROID VanGUatpis | MNOENERA ERECAITADA BETON | oninsaiss 3 CRLAPA SINCOL VICTOR ALEIANDRO OVEDD AARSS | 73580005
it BELIGARIO ALFREDO DE LEON NARVAEZ| 150412092
oo oonon conmor T s 12 | LIS OSCAR VARGAS ABONDAND | LIS OSCAR VARGAS ABONDANG | 193821358
= —— - INGENIERDS CONSTFICTORES MEW .
) WGENER Y TECNOLOGAAPLCADA | gos cagn B Y 900281553.0
4 CONSOROIC GTX SEEUDOR. DE FROECTOTDE TAIRD) MARTIN VARGAS DIAZ 18626281
PUERTOS ARGUITECTURA Y VIAS S AS | 844001014.1 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295845-1
GEPAVS.AS
CONSTRUCCIONES AL DIASAS. | 8001983243 Cualguier duda o inguistud adicianal faver comunicaria o la Viceprasidencia Administrazién de Megacias y
5 | UNION TEMPORAL CARIBE Cia CARLOS URUAS RUEDA ALVAREZ T Operocianes o Disno Mabel Loznda Virviescas - lefe Administrocién de Negocics y Andrés Camilo Rubions
on IR Tarres - Anclista Administracién de Negocias ol nimere telefénice SBO0Z0BO extensién 9118 y 9105, a vie
comeo o, dilcanda@hidusararia ae co y anbiono@fiduaaroria gov o
ANDRES FELIPE BLENDIA MARTINEZ | 181286282
TRAING TRABAICS DE INGENIERIA ; Cordial Seludh
. 8300138748 jal Scludo,
& |COMNSORCIO OBRAS GALAPA 034 SAS —~
JORNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO | 98380158 -fC ; dalU
A . 2l
NELSON JHOVANY TORD TOBAR 97472002 M ghe "f— At
7 | CONSORCIO SACUDETE 2021 WILLIAM CARDOMNA OLMOS 799564414 DIANA MABEL LOZADA
CcOsTA WICO SOLUCIONES INTEGRALES SA5 | 900276469-1 Jele Administaciin do Negodles
& | HACER DE COLOMEALIDA HACER DE COLOMEIALTDA 8000252222 bt Ancids oo fubions fevist: Yaneth Sanmmar
CONSTRUCCAPTALS AS 900372426 4
9 | CONSORCIO INMARCESIBLE
RENI RAFAEL GUERRA SOLORZAND | 722211055

oy e Deesnon A
e —y
PR —
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Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y.
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIC N.;rcuom FINDETER AGUA SAN ANDRES

INFORMA:

Gue en desorrollo del Contrato de Fiducia M

3-1-96348 suscrito of dia 31 de diciembbee de 2020

come benshiciorios
alguna relocidn controctual 2on o P4 FINDETER AGLA SAN ANDRES.

- ° [CTo
(et Onder et Clorrs) | ITEGRANTE DEL INTERESADG rrumal | TUrwa
e R ARCUITECTURA SAT
2 | (OFEDCAEDS SIDANA | iim oiuaRDO SALDARA RODRIGUEZ
i TR GROEE
. n  [FOEs et T
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad

con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA Y TRES
PESOS M/CTE ($ 3.623.528.033,00), incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

PAF-ICBFGS-0-034-2021

“LA EJ'ECUCIGN DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, _CONSTRLJCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Orden segin Proponents Valor P - - Puntaje Obtenido
Puntaje

1 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $3.623.526.033.00 99,5064476 0.0000000 99.5064476

2 HACER DE COLOMBIA LTDA $ 3,622 864.587,00 90,4882286 0.0000000 99 4882286

3 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL - INGELEC $ 3,653 051.620,00 903655872 0,0000000 99 3655872

4 CONSORCIO GTX $ 3.615.978.026,00 902991153 0,0000000 992991153

5 CONSORCIO CAMONGA $ 3.654 437.252,00 99,2894960 0,0000000 99,2894960

6 UNION TEMPORAL CARIBE CJA $ 3.620.112.865,00 99 4126630 10,0000000 89,4126630

7 CONSORCIO VANGUARDIA S 3.6098.977.113,00 99,1343230 10,0000000 891343230

uento de DIEZ (10} PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUAGION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, a la "UNION TEMPORAL CARIBE CJA", dado que el integrante
ural CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ. perteneciente al consorcio en mencion, fue sujeto de impesicion de sancion, impuesta por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
= través del Acto ejecutorio Resolucion 895 con fecha ejecutoria 20191008, por medio del cual se dedlara el incumplimiento del confrato No 001-046-2017.

| Adicionalmente se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, al "CONSORCIO VANGUARDIA®, por ratificacion
dausula penal de apremio del 30 de diciembre por instruccién comite fiduciario 10 de! 30 de diciembre de 2019

[Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad 2 la firma LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO con un punisje de 99.5064476, un valor ofertado de H
3.623.528.033,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 113.609.033,00.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
il t Ll CONVOCATORIA | DELAOFERTA |  ADJUDICAR
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO | §3.737.137.066,00 | §3.623.528.033,00 | § 3.623.528.033,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO., es por valor total de TRES MIL
SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTAY TRES PESOS M/CTE ($3.623.528.033,00),
incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 17 al 18 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 12, érgano que revisé y aprobo el informe definitivo de
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos
de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 12 del Contrato Interadministrativo No.
01012542021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 12 en sesion
adelantada entre los dias 17 al 18 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-034-2021 que tiene por objeto contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLiVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO’, al proponente LUIS OSCAR VARGAS

Pagina 11 de 66



3-1-98118 DE 2021

-nde A B PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
!—:I Py Dta[ ﬂ BVA CENTROS SACUDETE

Asset Management

Sociedad Fiduciaria Comité Fiduciario No. 03

Sesion Virtual 30 de junio de 2021
ABONDANO, identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.362.135; por el valor de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES

MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTAY TRES PESOS M/CTE ($ 3.623.528.033,00), incluyendo IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-047-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-047-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y
EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden
de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($ 680.274.290,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sactdete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() , ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o adjudicara
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el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintiséis (26) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random establecida en los términos
de referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con
lo siguiente:

1 BERAKAH INGENIERIA SAS BERAKAH INGEMNIERIA SAS Q0035397 32-0
MANTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE
H 2040088032-0
2 COMNSORCIO PEM 2021 INGEMNIERIA S A S
PETROLARBIN S A S BO0113677-3
3 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L. Q005129329
S 1L SUCURSAL EN COLOMBIA SUCURSAL EN COLOMBIA
GAVINCO INGENIEROS GAWVINCO INGENIEROS CONSULTORES
4 CONSULTORES SAS SAS 0009166084
PROYECTOS TECNICOS DE PROYECTOS TECNICOS DE COLOMELA
= COLOMEBILA SAS SAS 2001812472
GITAI GROUP S.A.S_ Q0024T262-9
6 | CONSORCIO INTERVENTORES GA 047 —
INGENIERIA DE PROYECTOS AML S A S 900538341-1
T SITELSA S.A.S SITELSA S_A.S B04012755-0
8 COMNSORCIO INTER CONSTRUCCION CONSTRUMARCA SAS 8305004279
T A AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS 900628905-1
ARQUITEC TURA INGEMIERIA
MANTENIMIENTO ¥ CONSTRUCCION SAS - Q002362931
ARQUIMCO S A S
a CONSORGIO AK 2021
KRIBA INGENIEROS L TDNA 83I0514979-2
10 ARQUITECTOS INGEMIEROS ARQUITECTOS INGENIEROS 2120011261
COMNSTRUCTORES S A_S CONSTRUCTORES S A.S

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno, se present en Comité de Contratacion No. 115, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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BERAKAH INGENIERIA

CONSTRUCTORES S A S

1 sSAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO PEM 2021 NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
CONSULTORES DE
3 INGENIERIA UG21, S L. CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
SUCURSAL EN COLOME LA
GAVINCO INGENIEROS
4 COMNSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
PROYECTOS TECNICOS
5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO
L INTERVENTORES GA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T SITELSA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO INTER
L COMSTRUCCION CYA CUMPLE RECHAZADA MO CUMPLE RECHAZADA
a COMNSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
ARQUITECTOS
10 INGEMNIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DE INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 21 de junio hasta las 05:00 pm del dia 22 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las subsanaciones y observaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1.

De: Jose Alberto Alcala Simbaqueba licitaciones.colombia@ug21.com

Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 9:13 a. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.gov.co

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-047-2021

Subsanacion:

(...)
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Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden técnico al proponente
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion
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HABILITADA en este aspecto. No presentd observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de
subsanacion.
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2. De: Manproyect proyectos proyectosylicitacionesmpisas@gmail.com
Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co

Cc: manproyectsas@gmail.com  <manproyectsas@gmail.com>;  jbarajascala@hotmail.com  <jbarajascala@hotmail.com>;
jporrasrussi@gmail.com jporrasrussi@gmail.com

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-047-2021, CONSORCIO PEM 2021 NITS CONSORCIADOS: 804.008.803-0;
800.113.677-3

Subsanacion:

.e)

AP R

DOCUMENTOS & SUBSANAR
Floridablanca, 21 de Junio de 2021
Befiores
PATRIMONIO AUTONOMD FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogaola D.C. = Colombia
Referencia- CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-047-2021
Resneindos sefiores:

El CONSORCID PEM 2021, de acuerde al INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES, subsanamos ko siguisnbs:

1. A efecios de ser habiftads & proponente deberd allagar modificaionio de s pdlira de seguros alegada
can i propussia an dande inckpd las 4 avenlos safalados anferommants”.

Respussta: La assguadora informa gue los ewentos sefialados salen deniro de los amparos del
clavsulada de ka pdliza; == por esto, gue == adjunia = CLAUSULADD GENERAL DE LA POLIZA, =
cual cantiens los 4 svenios s=falados en los Erminos de Referencia en e numesral 2.1.1.8. GARANTLA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA (Los S8 S an el ¢ do).

Por ls gue agraderco favar fener an cuenda lo subsanado y aporfado para fabiftar en Requisitos
duridicos al CONSORCID PEM 2027

2 A efeckos de ser habiitado &f proponenle deberd & soporde de pago o cerifcacidn emiido por A
asapuradora en dands canste & recavds efectivo del vaior de i prima”

Resppesta: Se adjunta =l soporie de pago de la garaniia de seiedad de la propuesta. Por o gue
agradezco favor fener en cuenia io subsanado vy aporiado pavae habiidar en Reguisifos Juridicos al
CONSONRCIO PEM 2021

Respecio a la INFORME DE WERIFICACION DE REQUISITOS HABILITAMTES DE ORDEN TECHICD, se
subsana o siguiente:

1. Confralo 1 MNo. 1280012

Mo es posibie lomar en cuenfs &f presente contrafo, feniendo en cusnia gue [ axparencia sspecifics

da cormespands &. (para i presenie convocadona fos propanenies debevdn apodar mdumo el

{03} contrafos herminados p recbidos & safsfaocidn anfes de la fecha de cere del proceso, cuya

experisncia coresponda & INTERVENTORLIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACMON DE

EDWFICACIONES INSTITUCKONALES" p & presenfe condrafo Gnicamsands inclye ADECUACIONES

MEMORES DE LAS INSTITUCIONES PUBLICAS PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD, o cual
no e viilido & la lur de jos rminos de refevencia.

Respueesia. La Cedificacion Apatada corespondes al Conirads g indervenionia Mo, 128 susonfo enfre
Mantenimienlos p Propecfos de gemera SAS p B Minsfeno oe Salud p Profeccidn Soca, Cuyo
DObjafo ex: Realirar La indervendoria & @& Construccidn de las Adecimciones Manores de las nstituciones
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()"

o e FEdacian
Publicas Prastsdoms de Serweio de Ssiud Afectadas por La Ol Inwemsl 2010-2011 en Los
Departamenfas de Cundinavmarca. Sanfander i Norfe de Sanfander.

Eﬂrﬁ:cﬂsﬂlﬂ(}n’ﬁﬁ:acadﬂqnuﬂadamﬂe:pmn’cafﬂ fizacidn de ka A
Servicio de Safud, evwodenciada &n Jos folios :'-iﬁy :'-ii" cumpianco can & exp e\m:n: aspacifica
sokcitads que e LA IWTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O MMCMHDEEDLFJGACJDNEE
MWETITUCIOMALES. Erndidndase pov consfruccith & ampliacian, ko definido én ka NOTA 2, s gedr, gus
=l objelo de o - de manara fiteral can lo requernda par iz
entidad, ya gue s& reaksd y sjeculd s inferventons & [ Corsirucsion de una adficacitn imeticional,
sagun & nemeral 21.37. EXPERIENCMA ESPECIFICA DEL PROPOMENTE asf 7.)
CG«'I'STRLK:CIWI' Toda cbra civil anentads al desavmollo de wna edificacidn. AMPLIACION: Tods obra
civil prertada al ircremento del drea consfrnda, de wna edficacidn exstente ()" Por o fanfo, i
Cerfificacicn aportads CLUMPLE a cabalidad con of objeto solicitado segun Ja definicisn de
Arguitectura donde dice gue & Constucciin de une Adecuactn &5 wis amolacidn ge s sstruciura
anpnal ge wn proyecio, En conciusitn, dado que &) contrato &an esfe caso contempals tants & abjeto, s
actvidades y of alcance igual a o requenido, enlonces no se pecesits aporfar B docurmertacdn gue
acredile of drea cubisrfy construids o ampiads minima.
Par fo que agraderos favor fener en cusnfa & ofyefo de f cerfiffcacidn apariads p abiitar e Orden
tcrvcoe al CONSTRICIO PEM 2027

Adizioraknente. en la documentacidn aporiads no e posibie swdendiar f valor fotal ejecuisdo y la
fecfa de ferminacidn ded canfrads de condormvdad con o sefalado en &l Weral E dafl numeral 2 7.3.7. 7.
REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESFECIFICA DEL PROPONENTE, que
establecs:

o) Ca i & zalarios i vigeries (SMMLY) == efeciuard de acuerdo can
A Lt ST e ciitiies S8 CORITAlS & PUTyeck & i ROCh 8 FrrRAReERi & o [ Brhs ge Autenpen
dal acta de anfrega p recibo Snal' dai mismo, de acusrdo

can &l valsr del salano mirnimo Colombiano wigents para i dicfra fecha [ )" subvaypaco fsera dal feato.

Respuests En ol foko de s propussts Ne 145 segunds phgins de s catificacisn del santrato No 126
pov 3 coo aah'g.wﬂabﬁ-esnﬁncuﬂmmldﬂmmmﬂe&um'y

Social e sncoenita ecalfado y sutvayado fo siguiendes: LIGUIDACION : El conbrato interventaria ba.

126 de 2012 fue bguidado segan acla de bquidacion suscrita =l 22 de Mayo de 2014

Con ests 5a pusde evidensiar gue l Catifcacidn cumples cam af walor tofal ajecutads de S268 794 826
& conversisn de (SMML V] por la suma ge 435,35 SMUL Y p que ssfe vaior 52 encuentre regisfraco en

el RUP en o nimero consscuiévo de reporfe oel condrafio Mo, 71 de la empresa
Marterimienios y Prayeciss de ingenieria SAS adfunfo en f fabs 76 de la propussta presentaca o
Findiafer.

Par io que agraderco favar tenar en cusnta los SMMIL W d= asfe confrado y rabiltar an Ordean Técmico
al COMEQRCID FEM 2027

Coniralo 3 Mo, 1476-2011:

T =z posibie fomar &n cuenfs o o covirafo; it = cuenis gue s expace ncie sspecifica
reQueTIidia covrespands & para Ja-pn::mre cu:ﬂ?u:u:m Ios proponanfes ceberdn aportar mdvimo ines
{03} conirafas ferminagos e iy antes de la fecha de cierre del proceso, cuys

ExpETiencia caresponda ac WTERI.-‘ENTDH‘.IA A LA CDNSTJ?LKIC{GPI’ O AMPLIACMIN DE
EDNSMACMINES WINSTITUCIONALES" =l oreserfe wricamenlie ncivpe cbras de
AANTENIMIENTO, REFORZALNENTD ES'.".I?\LF‘{.‘TLI.I?.‘.L 'L"HJT.IGACJGN do cusd no o5 ud\.'fdcl ala s
die ios idrminas de refenemcia”

Respresta: En iss o i AT A B inpenievia, e i es & arte o fonica de

¥ e
QuE sxige. anfes de facerse, dispones de un oropedto p wia plamfcacian predelerminada. Tambien se
daroming corsfrucoan a une obra ye conshuids o adifcads, ademds & fs adifcacidn o imrasstrociurs
an proceso de realiracidn, @ incluso a foda iz rora .:ln'_'.-'.scu:l?]: wsads e ia -E_[EI:LI\:IG'? che i s, por

o fanfo, fodo aguelo que pusds afeciar =i =l 1o estructural,
rendiryenfo det dt:EﬂEl. Operacian de fa eaificaciin -ucn!r.'r: COMNCIONSas G fa-p-un:lun afectar. hacen
parte y comiswat a una consfruccidn. ES por eifo, gue fa cerifcacidn de expenisncia del confrads

aporfado cuyo objeds 2 i irdersendoria TEcmica, Adminisiratve, confebis p franciers de fas chras de
mavlenimierlin correctio, reforranvenfo esfruciura wio abvas de miigacidn én Msileciones Edl..-c.um"a-:
whicadas an & Departamenio de Cdouta, &0 aras de garaniirar su exfose desaroio y
de canrfarnvdad con o estabizcido an las Tdmminos de Referencia de o mvacicn Dinecta Mo 3?? de
2017 CM-235, evidenciando gue se hisieron obras de construccion en e confra en mencion ya gue ef
ar phras de mandsmimisnis ¢ reforesmienio n'e Enfrurcius sorn scihrdacds s gue se hecen e docs
cansfrccitv de ura aciffcacidn. Por o gue 3 al covrifé avaluador de)
proceso uvor feisr S Cussnds SS5Ea cevTificaciouT ohe ntm:apclﬂada ¥ Frabsidar & COMNSORCIO PEM 2027
et Ovdhery Tearmico.

Respuesta:

De conformidad con las observaciones planteadas por el proponente frente al informe preliminar de requisitos habilitantes de

orden juridico y técnico, se da respuesta bajo lo siguiente:

Respuesta observaciones de orden juridico:

Mediante correo electronico de fecha lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p.m. se allega documento de subsanacién, donde el
proponente aporta soporte de pago de la prima de la pdliza No. 101073259, Garantia de seriedad aportada con la propuesta,

por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion cumple en este aspecto.

Frente a la inclusién expresa de los cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta requeridos de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia, indica el
proponente que se encuentran en el “CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE PARTICULARES” aportado con la poliza, no obstante, del mencionado documento, solo se observa el siguiente
evento: “ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS CAUSADOS POR EL
TOMADOR/GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DELA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL
CONTRATO OBJETO DE LA LICITACION, CONCURSO, CONVOCATORIA O INVITACION, EN LOS TERMINOS DE LA
PROPUESTA Y CONDICIONES QUE DIERON FUNDAMENTO A LA ADJUDICACION ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A
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CUBRIR NINGUN TIPO DE SANCION”, el cual corresponderia al sefialado en el literal a) del requisito en mencion, careciendo
de los eventos sefialados en los literales b. “La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en los términos de referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.”, c. “El retiro
de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.”, y d. “La no presentacién por parte
del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato”; lo anterior, razén por la cual, el proponente no da cumplimiento al requisito del numeral 2.1.1.8 en
mencién, toda vez que los cuatro eventos se deben enunciar de manera expresa en la péliza.

Por lo anterior, el proponente incurre en la causal de rechazo 1.37.28 “Cuando el proponente no cumpla con los requisitos
habilitantes establecidos en los términos de referencia.”

Respuesta observaciones de orden técnico:

Mediante correo electrénico de fecha lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p. m., el proponente manifiesta en resumen que el
contrato de orden1 No. 126-2012 cumple con la experiencia requerida en "INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O
AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES" y para soportar sus argumentos cita definiciones diferentes a las
establecidas en los términos de referencia para "CONSTRUCCION" Y "AMPLIACION".

Sin embargo, lo anterior no es procedente toda vez que los argumentos realizados por el proponente no se basan en las
definiciones de CONSTRUCCION o AMPLIACION establecidas en la Nota 2 del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE, que sefiala:

"(...) CONSIRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente (...)"

Por lo tanto, teniendo en cuenta los requerimientos de experiencia de los términos de referencia y en las definiciones ahi
establecidas, la Entidad procedié a verificar la documentacion aportada evidenciando solo la ejecucién de interventorias a
obras de “adecuaciones menores”, las cuales no dan cumplimiento a las definiciones antes citadas.

Ahora bien, en cuanto a su manifestacion en la que sefiala que en la certificacion aportada se puede evidenciar el valor total
ejecutado y la fecha de terminacion, no es cierta, toda vez que en la documentacién aportada Unicamente se establece la
fecha de liquidacién y no se indica la fecha de terminacion del contrato ni la fecha de suscripcion del acta de entrega y/o recibo
final, las cuales son las Unicas que pueden ser tomadas a efectos de hacer la conversion a SMMLYV tal como lo establecen los
términos de referencia en el numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, literal E:

“conversion a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) se efectuaré de acuerdo con el valor total ejecutado del
contrato o proyecto a la fecha de terminacion o de la fecha de suscripcion del acta de entrega y recibo final del mismo, de
acuerdo con el valor del salario minimo colombiano vigente para la dicha fecha”.

Para efectos de la conversion a salarios minimos, en caso de que el proponente presente soportes tanto de la fecha de
terminacion y de la fecha de suscripcion del acta de entrega y/o recibo final, la fecha que sera tomada para la conversién, serd
la de terminacion del contrato.

Cuando el proponente no presente los documentos, con la propuesta o en la etapa de subsanacidn, que cumplan con
las condiciones establecidas en las alternativas de acreditacion de experiencia, en donde se pueda verificar el valor
total ejecutado del contrato en SMMLYV, dicho contrato o proyecto no sera tenido en cuenta para acreditar este criterio
de experiencia." (Subrayado y negrita fuera del texto original).

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica requerida.

En relacion con la observacion presentada al contrato de orden 3 No. 1476-2011 en la que manifiesta que se tenga en cuenta,
dicho contrato citando nuevamente definiciones diferentes a las establecidas en los términos de referencia y aduciendo que
las “obras de mantenimiento y reforzamiento estructural se hacen en toda la construccién de una edificacidn” no es procedente,
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toda vez que los términos de referencia, los cuales son ley para las partes, establecieron claramente la experiencia requerida
a la presente convocatoria, por lo que no es procedente aducir que cualquier accion de ejecutar algo es construccion.

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica requerida.
En razén a lo anterior, en el informe definitivo de requisitos habilitantes se determiné que el proponente NO CUMPLE con la

experiencia especifica requerida e incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.28 cuando el proponente no cumpla con los
requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.

3. De: LICITACIONES SITELSA licitaciones.sitelsa@gmail.com
Enviado: martes, 22 de junio de 2021 2:28 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>; pafindeterbbvaam.co@bbva.com
pafindeterbbvaam.co@bbva.com

Asunto: Subsanacion proceso o PAF-ICBFGS-1-047- 2021.

Subsanacion:

)

Bucoramanoa 27 de junio ce 20000

SErMOIEES

FPATRIMONIC AUTONOMO FAINDETER-SEMA BOGOTA DUC. — COLCME LA

REFEREMCIA: COMNYWIOCATORLA Mo FAF-ICBFGS-1H0E7-2021.

OB JETO HTERWEHTORA TECHBC A A RAIFISTRATIW A, FlrlarCIERA, CORTAELE

ARABIEMT AL, SOCLAL Y JURIDHCA PARA LA EJEC UCEHOM HEL PROYECTO DEMOMIMA DD “1La,
EFECLHCICHY DE ESTUCHOS, CISERCS ¥ COMSTRILMS CHON DE Ch3S CEMTROS SACUIDETE (TIPC
1] WMBICADTDS EN CARTAGEMA, DEPARTAMBNTO DE BOUWAR Y EN MOMNTERLA

DEF AR T APAEHT O DE CORDODBA Y L& EJECLMWC B i OE ESTUDM S, CESEFIDIS

COMSTRULCCHION YO ARMPLLACICHY DE UM CEMTRO SACUDETE UBW-ADNT EM GALAPS,
DEFARTARMEMNTCr CHEL ATLAMTEC O

CRISTLAN MAURKCID RANGEL MEMESES moyor de adod, iderntiicodo oo b cdddula ohe
civdadaonica Mo F1.15% 501 exgpedicka en Aoriddablomnco, qQuen obra en nombee y
represesyhocidn kegal de SITELSS 5AS For medio del presenie escrifo, v emconbnd rconme
dening e oS MarmEeeosE proceSnkEs ooorhueas e DeErmito olkEpoyr subsornsciice el
process en meEncidn dando cuemmpdirmiendo a o requericdo en el infomme grefirminar de
warnficocidon de resguisitos habilitontes v solicitud de subsonaciones.

()

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen
con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al
proponente SINTELSA SAS, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacién HABILITADA en este aspecto.

3.1.CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veintiuno

(2021) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:
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1 BE RﬂKﬁl—é:ﬂsﬁ ENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
CONSULTORES DE
3 INGENIERIA UG21, S.L. CUMFLE CUMFLE CUMFLE HAEILITADA
SUCURSAL EN COLOMEIA
GAVINCO INGENIEROS
4 CONSULTORES SAS CUMFLE CUMFPLE CUMFPLE HAEBILITADA
PROYECTOS TECNICOS
5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO
] INTERVENTORES GA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T SITELSA S.AS CUMFLE CUMFLE RECHAZO RECHAZADA
CONSORCIO INTER
E CONSTRUCCION CYA CUMPLE RECHAZO RECHAZO RECHAZADA
9 CONSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
ARQUITECTOS
10 INGEMIEROS CUMFLE CUMFLE CUMFLE HAEILITADA
CONSTRUCTORES S AS
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 BERAKAH INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO PEM 2021 MO INCURRE EN CONCENTRACION
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S L -
3 SUCURSAL EN COLOMEIA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
5 PROYECTOS TECNICOS DE COLOMEILA SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
[ CONSORCIO INTERVENTORES GA 047 NO INCURRE EN CONCENTRACION
T SITELSA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CYA MO INCURRE EN CONCENTRACION
9 CONSORCIO AK 2021 MO INCURRE EN CONCENTRACION
10 ARQUITECTOS IHGEI:E_AFISOS CONSTRUCTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION
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BERAKAH INGENIERIA MO INCURRE EN

1 SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |comcENTRACION| HABILITADA
NC INCURRE EM

2 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO |comncEMTRACION] RECHAZADA
CONSULTORES DE NC INCURRE EM

3 INGENIERIA UG21, SIL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE [COMCENTRACION| HABILITADA

SUCURSAL EN COLOMBIA

GAVINCO INGENIEROS NC INCURRE EM

4 CONSUL TORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |-comcENTRACIGN] HABILITADA
PROYECTOS TECNICOS NC INCURRE EM

5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |-comcENTRACIGN] HABILITADA
CONSORCIO NC INCURRE EM

6 | INTERVENTORES GA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |comncEnTRACIGN] HABILITADA
NC INCURRE EM

7 SITELSA S.AS CUMPLE CUMPLE RECHAZO |comncEMTRACION] RECHAZADA
CONSORCIO INTER MO INCURRE EN

8 CONSTRUGCION GYA CUMPLE RECHAZO RECHAZO |comcEMTRACION] RECHAZADA

MO INCURRE EN

9 CONSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZO |comncEMTRACION] RECHAZADA
ARQUITECTOS NC INCURRE EM
10 INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE [COMCENTRACION| HABILITADA

CONSTRUCTORES S AS

Como resultado de la habilitacion de seis (06) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de la propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha con las ofertas
econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:

BERAKAH INGENIERIA SAS
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S L. SUCURSAL EN COLOMELA
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMEILA SAS
CONSORCIO INTERVENTORES GA 047
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S A S

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacién No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

6.1.Se establece en los Terminos de Referencia CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SpBCAPI’TULO M, E\/ALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria de acuerdo con los
rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitic web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

6.2.Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiocho (28) de junio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON TRES CENTAVOS ($ 3.739,03); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el
de MEDIA ARITMETICA, determinando el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los seis proponentes.

6.3.Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS--04T-2021

“LA INTERVENTORIA TECHICA. ADMBMISTRATIVA. FIMAMCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL SOCLAL Y Jl.m PARA LA EFECUCIKIN DEL PROYECTO
DENOMINADD “LA EJECUCION DE ESTUDKDS, MSEROS Y CONSTRUCCIHON DE MS CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EM CARTAGEMS,
DEFARTAMENTO DE BOLIVAR ¥ EN MONTERIA, DEFARTAMENTO DE CORDDEA Y LA EFECUCIIN DE ESTUNGS, NSERDS, COMSTRUCCEIN YA AMPLLACIIN
DE ' CENTRO SACUDETE LNEICADD EM GAlLAPSA, DEFARTAMENTO DEL ATLANTICO™.

EWALLACKIN ASHENACHHN DE FUNTAIE

mcuen
Orden seguam i Walcr Propesesta Pumiaje Evaluackan PEVAL LACION FACTOR TOTAL
Purntaje ER Economica Ecceamsca CMMP LIMIES TO FPurntage Otrienide
CONTRATOS ANTERIORES)
ROVECTOS TECHNICOS DE COLOMEBL
1 W $ &35 913.615 0 o8 7241514 0,00 DD 99 7241514
= GAVMINGO INGEMIEROS COMS UL TORES S8 5 S EIRTTT.SA3 00 29,7 02s022 £L0A0A0a0 o8, ar9eas
a CONSORCID INTERVENTORES GA Ba7. 5 EI8 TSESSE00 ‘29503623, £L0A0A0a0 o5, E936234
= BERAMANH IMGENIERIA S8 5 5 E4Z BI0DI0DE B9 40052E3 £.00 03030 EER S S
= ARCMNTECTOS INGEMEROS CONSTRUCTORES £ A4 015 GIEDD 8 amasIss ODaoa0an sEsIs6ESE
CONSUL TORES DE INGENIERLA UG2 S
& SISCISRE EM O Caan 5 E51_023 348 00 S TTATATE 0LOA0a0an SETTITAT
Dhservacidn: B
Mo == aplican descuentos conformes € numeral 100 EVALLUACNW FACTOR CLIMPLMENTO CONTRATOS ANTERMNWRES.
Como resuliado de la Evaluacidn Econdamica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponenis No 5 PROYECTOS TECHICOS DE COLOMBLA]
S_ALS. com un puniaje da 99 T241514 v un valor cfertado de S638.913.615,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROQ’ Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
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de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria

La Previsora S.Ay Findeter asi:

2 Fiduagraria

FIDUAGRARLA 5.4, ACTUANDO L:INICP'}T EXCLUSIVAMENTE COMO WOCERA Y
ADMIMISTRADORA DEL PATRIMIONIO AUTOMNOMO FINDETER SAN AMNDRES VIVIEMDAS

COD. 396532,

|MFORMA:

Qlue en desarrollo del Contrate de Fiduca Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de encro de 2021 enre
LA FINAMNCIERA DE DESARROLLO TERRMORIAL 54 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA 5_A, se informa que, los pesonas Marurales y Juridicas
Tno fienen vinculo como bensficiarios de pago yio

que = relocionan @ confinuacién ol 22 ds junic de 202
alguna relosién cormactual con =l PA. FIMDETER SAM AMDRES WIVIEMDAS.

# Fiduagraria

COD. 396348,

INFORMA:

Qe en desamolls dal Canmao de Fiducia Mercanil 3-1-96348 suscrino ol dia 31 de
nme LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DCESARROLLO AGROPECUARIC 5.4 -FIDUAGRARIA 54, se informa que, las persanas Narurales y Juridicas
que o relccionan @ continuacién o 22 de unic de 2021no

alguna relocian comractual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO L:INICAT(E)SI:LUSNAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAM ANDRES

tienen vinculo como bensficiarios de pago yio

ambre de 2020

N PROPONENTE INTERESADO INDMDUAL © INTEGRANTE | NIT PERSCINA. " INDMDUAL © NIT PERSONA
{Segiin Dirdan Acta de Clarm) DELI PRURAL JURIDICA {Sagin Crdan Acta da Clarm) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 BERANAH INGEMNIERLA SAS SERAKAH INGEMIERIA SAT SO0353973-0 1 BERAKAH INGENIERLA SAS BERAKAH INGENIERIA SAS F003535973-0
MANTENAMIENTOS ¥ PROVECTOS DE ENWIENTOS ¥ PROYECTOS O
s B04008603.0 a B04008803-0
2 COMSORCIO PEM 2021 INGENERIA S 2| consoroo pEM 0TI INGENIERIA SAS N
PETROLABIN 5.45 B00113677-3 PETROLABIN 5.A.5 5001136773
o | TN B i | consuLToREs DE INGENIERA U2 S | oo o | ST e ™ | comsurrom=s o nemiERA us21 S [ oo oce o
COLOMEBIA SUCLURSAL BN COLOMEA - ‘C.D.LOMBA SUCURSAL EN COLOMEMR .
GAVINGO INGENIERCS ‘GAVINCO INGENIERCS CONSULTORES GAVINGD INGENIERTS GAVINGO INGENIERDS CONSULTORES,
(CONSULTORES 545 5 Foamasns-+ 4 CONSULTORES 545 58 Foneasns4
PROYECTOS TECNICOS DE PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA - PROYECTOS TECNICOS DE PROYECTOS TECHIOOS DE COLOMBIA -
s COLOMBIA 545 545 Foaisizer2 s COLOMIA 545 s FonnaTzar
& | COMSORCIO INTERVENTORES GITAl GROUF 5.A.5. F00247262-% & | CONSORCIO INTERVENTORES GITA| GROUP 5.4.5. F00247262-%
047 MGEMIERIA DE PROYECTOS AML 5.4 5. | 5005383411 GA 047 NGEMIERIA DE PROVECTOS AML 5.AS. | $00538341.1
kd SITELSA $AS SITELSA SAS E04012755-0 7 SITELSA A5 SHTELSA 5.A5 6040127550
. (COMSORCIO INTER CONSTRUMARCA 545 B3I0S0P427-F . CONSORCIO INTER CONSTRUMARCA SAS 305094279
CONSTRUCCION CYa AMBIENTALMENTE INGENIZRLA SAS PO0E28705-1 CONITRUCCION CYa AMBIENTALMENTE INGENIERIA SA5 | PO0S2805.1
ARCUITECTURA INGENIERLA
MANTENIMIENTO ¥ COMNSTRUCCION SAS | 002362931 MANTENIMEENTO Y CONS 'RLCCIDN 3A3 | FO0234293-1
® CONSORCIO AK 2021 ARGUIMCO S AT ° CONSORCIO AK 2021 ARGLIMCD A5
KRIBA INGEMNEROS LTDA E30514979.2 KRIBA INGENEROS LTDA B30514979.2
ARQUITECTOS INGEMIEROS ARGUITECTOS IN ARGUITECTOS INGENIEROS ARGUITECTOS INGENEROS
19| " comnsTRUCTORES 5.A5 CONSTRUCTORES 5. E1zooniasd 9] " constRucTORES 5.45 CONSTRUCTORES E1zooTI2e-]
Cualquisr duda o inquistud adicional fover do ala de Megocios vy Cualquier duda o inquistud adicional faver faala de Negodios

Operacionss o Diana Mabel Lozoda Virviescos - Jefe Administrocian de Neqo-clo: y Andrgs Camilo Rubiana

BIVA ASSET MANAGEMENT 5.A SOCIEDAD FIDUCLARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERAY
DELOS SENA (3-1-32579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-82756], FINDETER BANCO DE PROYE( NDETER
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-34554), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94856), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIRIO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-96534), SAN ANDRES ECON
Ri0 MOLING (3-1-87276], FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-57802),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 88118, FINDETER — ANI [3-1- 88431 )

CERTIFICA:
1 Queendesamollo e los contratos de fduia mercantil suseritos entre |a Financiera ée Desarmolio Territarial
5.A~ Findeter y BEVA Asset Management 5.4 Sociedzd Fiduciaria las siguientes personas natursles y/o juridicas 21
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

[——
s Ordes Acta de Cerms DEL INTERESADO PRURAL AmIOICA — L v
AT R VATEN SIS | MOTESTES Ot
remoem As e VeTICLABN AT e
s CONSLLTONES G it L,
it | sy p—
- UchiAL B A L i en colow
e TG e . NG N
T s [ ——— — - [—
A GIm AL ) GrtalshoU AT oarans
"o L1 £ T AML SAS. | S0OSSEML-L
st sAs srsasas ) s P
ConetiAA AT [ oReTHLAAACA ST ot
CONFRAD0N O OOEZENE-1 | AMBENTALMENTE MOENIORA A5 | aocezemn-1
ARGUTECTR NGEER, AT URA SR
VANTENMIENTOY CORSTALCION SA5- | 002363333 | MANTENMIENTC T CORSTRLCEGN | 002363331
sas S AGLINCDSAS
LT
A NOENERDS LTTA mosum i
A VATELS S0 HERNT =
P r———r— P —. R
IOt BTN " rav— , rav—
2. Que BERAKAH INGENIERIA SA5, imtegrante es ta convocatoria No. v,
PAF-DAPREN--030-2020
El CONSULTORES 545, &5 adjuch det: i No. PAF-DHP--028-2021 y Na.
PAFSENA-I-D43-2021
FaososewTE FoDuALQ MG he
sEnOARCS REAES ook,
{upin Crden Ack de Crra) OL INTERESADO PRURAL Ll
St it sas AN LA 222 wmtasrso | abnau atnitha sas mosria
| | [ momamns | s |

La presente Certificacion de Mo Concentracion para la Corvocstoris Mo, PAF-ICBFGS--047-2021 se expide por

solicitud de Iz

A DE DE

cel afio das mil veintiuno [2021).

Atentzmente,

(ﬂl_(?ﬁk

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO

BEVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Elaboro: Jeison Jair Franco
Reviso: Ana Gabriela Dionicio

Operaciones o Diano Mabel Lozoda Virviescas - Jebe Administrocién de Negocics y Andrés Camilo Rutiane

S.A- FINDETER, 2 los veintidas [22) dias del mes de juni
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FIDUPREVEORA 5.4

EN SU CALIDAD DE WOCERA ¥ ADRMINIETRADD RS
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-88573 PA FINDETER PAF
3-1-BETDE PA FINDETER 54N AMDRES
3-1-BEGES PFA FAINDETER CORMAGDALENA

HIT. E30.053.105-3

IIFDHRM A QUE

Liss dlirobisnlas Pt it ns Dbor abich v/ Juificns, fa Uil NRE0N CONIFEL0 Sscrito, B &5 apecucds, rlconada

canh hivs Patrismonies Aubdnomes indicados an preoedescia:

FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADCRA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

MIT B30.055.887-T
INFORMA QUE-

Hdﬁmhﬂhswmﬁfnﬂammlmmmmnym SUSCoS enie La Financiera
e Desamolio Temional SA - FINDETER ¥ Fiduciaria Engm SA las zgulernzs personas naturales yio
juridicas iznen los siguientes contratos adjudicages, vigenles yio teminacien con pendientes pam s
m@umhlmmmwﬂmﬁﬁpmmm spamientos
Urbanas, Jemada Unics- Infaestructura Escolar, construccion ni@estucien ICBF @ Inffrasstuciura en
Enlomos Instiucionales y Culturalies) y Programa de Agua para I3 Prosperidad:

Imegrantes

i urr frogeotn | Convosamaria ke Contratista wPat|  Estde
b A R e | mraicsmsane m T T

o o | o1z | BOUPAMENTOS | murcucosnong | oonsoRco NTERGERS | sans | Vg
sas

e | vratoim | BOPAMENTOS | purmucigmome | | CORBORSC | ook | e
zaam

Deguﬂmmlassqumﬁpemnalumeswwmuasmmmmmhs
programas @2 |3 Gefenda ge InFEestucura ge FINDETER Equiamientos Ubanos (Equpamientcs
Urtianes, Jomada Unica- Infaestructura Escolar, construccion nf@estruciea ICEF @ Infrassiuciura en
Eniomos Instiucienales y Culturaies) y Programa de Agua pard I3 Prosperigad:

BERANAH MGENIERA BAS
WENTENBENTCE ¥ FROVECTOE DE MGENERIA BAS
FETROLAEIN 3.A.5
CONEULTORES DE INGEMERMA UGEH, &L SUCURSAL EN COLOMER
GEVINCD INGENIERCE CONEULTORES 248
EITAl GROUP 545
IWGEMEALL DE FROYECTOR AL 24T
ETELEAGAE
CORSTRUMARCA BA5
AUZIENTALWENTE MGEMERM 245
ERDUTECTURA INGENIERIS WANTENIMIENTD ¥ CONETRUCCION BAE -
AROUMICO 285
KRS INGENIERDE LTDA

FOTAs Lk CERTEPECACTON COMPETE & Li CONVOOATORIA Mo, BAF-ICBRGS-1-047- 3001

Fiduciaria Bogota (-

El presents GOCUMEND &5 iSemativo v 52 expide a soliciud de I3 FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 54 FINDETER, 2 los weintités (23] dias dad mes de junio de 2021; ne comespands a
carlificado de no concantracien par esecos de vaidacion o= requisitos habiftantes.

DLAMA MILENA ROMERD PULIDO
Coordinadon Unidad de Gestin Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA 5.4, actuando en su calidad de vocera y aominisiradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCLA TECKICA FINDETER

BLERANDER DE JESLE VALLENG BURG0S

JULIG HEKRY OEPINA WARELA

[3 TEOFORENTE THTERESALSD INDIVIDUAL & INTEGRANTE | WIT PERGGRE
|Segian O den Acta de Cerre) DEL INTER ESADD PRURAL ARDICE
1 BERAKAF INGERIERE SAL BERAIEF INGERIERDE SAE FOEESETED
M “ARUITECTOR INGENERDE RRCLTECTOR INGEWERDE TR T
MANTENMIENTOS Y PROVECTOS DE EOI0EE03-0 CONSTRUCTORES A5 CONSTRUCTORES A5
INGENIERIA 5.4.5
2 COMSORCIO PEM 2021
PETROLABIN 5.A5 ENIIETIE | 1 uie fade, barse s proponestes
¥ | GAVINCO NGENIERDS CONSULTORES | GAVINCD INGENIERDS CONSULTORES SAS. | 900916608 % = —_—— e T
) [Setn Orden Acta d Clerre) DEL INTERESADD PRURAL ARIDICA
T | PROVECTOS TECHICOS OF COLOMENA | PROVECTOS TECHICOS DF COLDMIBA 545 | S0UE1IST-T T | CoRSULTONS OF OENERR Uoal. | COMSULTORES D WGEVERIA UGILEL | S0EIEaiT
88 51 SUCURSAL EN COLOMELA SUCLIRSAL EN COLOMBIA
T | COWSCRLI WTERVENTORES GA 087 GITAIGROUF AL ErrTE
INGENIERIA [F PROVECTOS AMLSAS. | SOUG3EISLL | 54 ha idanaificads lo shgabastic
= STEiAE STEEiAs SoaniTien | COMSULTORES DE INGENIERS UGEL, 5. SUCURSAL EN COLOMBIA: Fs adjudicataric del contrana S3573-013-
2029 (PAF-SCOR-H017-2013) y B3S60-001- 2020 (PAF. MEN |1-C-008-2020).
T | COMSORCK INTER COMSTRCCION COWSTRUMARCA S5 BEET
v
ANSMENTALIMENTE IMCERICIA S0 SO0SZENEL | i peusente documents e infi maative y sa axpide  selleliud d s FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL S A&
FIMDETER, & bes vainiiokdss [12] s cs oot o i du 2021,
AROUTECTURA INGENIERIA SO0R36385-1 A, 8 bow it ) - "
MANTENRAENTO ¥ CONSTRUCCION SA5 -
1 COMSORCIO KK 3021 ARGUIMCD 545
SERKETIAN VALEWCLA SANCHET
FRIRA NGENIERDE (T4 BETLT ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 54
£y colkdad du vocara s admisbatradata Fatrimen b Autd nane P& FINDETER
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De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccidn de b BFNEFICLARIO REAL No
d los per: juridicas, o comC MTeErantes = IMENTIFICACION
d.el P e plural, denmro dehcnmncamria Ho. ]'-‘AF—]CE‘FQS—I—M’.LzOZrl adel, par
l{q}l:m.anngade'gaml]o rﬂu?lﬂl”ﬂéb][_ Hgﬁkhm&l}gﬂe i%nonhum CON}E;“I\]:IT‘G.L KRIBA INGENIERDS LTDA E30514575-2
T U ibics faa T £eE et et FROYIAS DORORINADS x EiccUoion B ALE0 SURG0S ALEXANDRR DE TS e

CADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL AT
=

vioen con.

0", al 23 de junio de 2021

O5PINA VARELA JULID HEMRY

79555319

10 ARQUITECTOS INGENIERDS CONSTRUCTORES 5.4.5

E12001126-1

BENEFICLARIO BEAL

o
m acTom

afio 2021

vy
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ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Alesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccicn de Contratacion.

Elabard: Anyt - Profesional Direccidn de Conmratesin
Revisé: jcoe Eladic Ledn Menjura- Profesional Direccidn de Contratackin

El presents documento es informativo ¥ se expide a los veintitrés (23] dias del mes de junio del

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de SEISCIENTOS TREINTA'Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS
($638.913.615,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICBFGS-1-04T-2021

DEMOMINADC “LA& EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS ¥ CONS

“LA INTERVENMTORIA TECHICA. ADMIMISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL. SOCIAL Y JURIDOCA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTD
DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPD [j UBICADDS EM CARTAGEMA,
DEPARTAMEMTO DE BOLIVAR Y EN MOMTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDODBA Y L EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION /0 AMPLIACION
DE M CENTRO SACUDETE UBICADD EN GALAPA, DEPARTAMENTD DEL ATLANTICO".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuenhos
Orden segum P — Walkor Propuesta Pumtaje Evaluacan (EVAL LA CION PACTOR TOTAL
Pumtaje Economica Ercnomica CUMPLIMIENTO Funtaje Obitenide
CONTRATOS ANTERIORES)
1 P REL HIY ET&. SRR . E35.013.615.00 097241514 0. 00D D33 B9.7281514
] GAVINGO INGENIEROS COMSULTORES 548 § eI TFT 8200 84, 7028012 00001000 o8, T2z
a CONSORCIO INTERVENTORES GA D47, §EIETIESE0.00 P EEIRI 0030000 LR Pt
Ll BEAANAH INGEKIERIA 585 £ E42 B0 000D ‘#3 40153E] 0.0a0I030 554009351
i ARGUITECTOS NGEMERDS CORSTRUCTORES i 495965 i BEsasEE
CORSULTORES DE INGENIERL G20 5L
B SUCURSAL BN COLOMBIA. SEI MM MaDD WS TTITN 0030000 9 TTITHA
Observacion:

Mo =2 aplican descuenios conforme el numersl 10, EVAL UACIIN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resuliado de la Eveluacian Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponenie Mo 5 PROYECTOS TECHICOS DE COLOMBLA]
S.A5. conun pundaje da 59, 7241514 y un valor ofertado de $638.813.615,00.

PROPONENTE

VALOR DE LA
CONVOCATORIA

VALOR
DE LA OFERTA

ADJUDICAR

VALOR A

PROYECTOS TECNICOS DE
COLOMBIA 5.AS.

$ 680.274.290,00

$ 638.913.615,00

§638.913.615,00
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12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S., es por el valor de
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($638.913.615,00)
MICTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

13. Durante el dia 30 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que revis6 y aprobé el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 14 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
durante el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la PAF-ICBFGS-1-047-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO ) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y
EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”, al Proponente
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S., sociedad identificada con el Nit. 900.181.247 - 2, representado por VIVIAN
PAOLA CAMPO VILLOTA, identificada con C.C. No. 45.691.060; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($638.913.615,00)
MICTE, incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicaciéon de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-036-2021 que tienen por objeto:
contratar “ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA”
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-036-2021
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OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
ll) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE
CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL: MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.984.966.449,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021 de 2021, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER;
y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Auténomo”,

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 10 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veinticuatro (24) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de
Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; asi:
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. Lt 8 LLS INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL e,
N {Segin Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
DIEGO HERNAN o
1 SANDOVAL GASTRO (PERSONA NATURAL) 7.551.049
CONSORCIO SACUDETE SYCO INGENIERIA SAS SO0 687 434-5
2 COS 2021 CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS 901.368 250-0
CONSTRUSOCIAL SAS 815.002 537-3
5 | CONSORCIO SACUDETE WILLIAM CARDONA OLMOS
2021 CALDAS WICO SOLUCIONES INTEGRALES S5.AS
MARGEO INGENIERIA SAS 900 858 935-9
4 | CONSORCIO LOS ANDES SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS 900.336 571-1
INGEMIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS 900128 706-7
AUGUSTO ACUNA o o o7
ARANGO (PERSONA NATURAL) 10.082.277
LUIS OSCAR VARGAS o oo
ABONDANO (PERSONA NATURAL) 19.382.135
7 HACER E:_ETSELOMB'A (PERSOMNA JURIDICA) 800.028.222-2
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7.227 602
INCORDIS SAS G00.869 039-5
3 | CONSORCIO CONSTRUIR MARA LIMITADA 800.020.156-2
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79542 195
. INEMEC SAS 804 003 084-9
9 CU”SOR%'EFSEACUDETE CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS o1 245 821
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13.826.534.
OMAIRA RIANO MOLANO 21.021.680
10 CONSORCIO ANDES INVERSIOMES INSULARES SAS 900.807 415-2
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA 10,280 643
11 CONSORCIO INCJJP ARTUROC JURADO ALVARAN 10,240 890
INCIVILPRO SAS SO0 604 010-1
CONSORGIO NMELSON DARID ARTEAGA MELO T9. 7283 325
12 PRIMAVERA 2021 HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S A.S 845 000 5_60—2
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12,370 551
CONSORCIO OBRAS ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEL 18.126 628
13 CALDAS 036 TRAING TRABAJOS DE INGENIERIS S A S 830.013_874-3
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98..380.158
CONSTRUCTORA _ o
14 SINATEL LTDA (PERSOMA JURIDICA) 830,085 683-6
15 UMNION TEMPORAL DISCEP SAS 0d D00 _2565-1
DIJAIN CORPORACION SER SOCILAL 04 011_154-1
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia dieciseis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 112, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia,
con el siguiente resultado:

M= NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECMICA RESULTADO
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO MO CUMPLE CUMELE MO CUMPLE | MO HABILITADMA
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 HACER DE COLOMBIA LTDA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
9 CONSORCIO SACUDETE SAFE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10 COMNSORCIO ANDES CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HABILITADA
11 CONSORCIO INCJJP CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HABILITADMA
12 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
15 UNION TEMPORAL DIJAIN MO CUMPLE CUMELE CUMPLE MO HABILITADA
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e RECHAZO PROPONENTE 3. CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS

Los integrantes del PROPONENTE 3. CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS, fueron adjudicatarios de la Convocatoria PAF-
SENA-C-011-2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre
incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley”.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.
(Subrayas fuera de texto)

o RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO SACUDETE SAFE

El proponente incurre en causal de rechazo, conforme lo expuesto a continuacion:

En este caso, el integrante 3 JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA, verificadas las bases de datos a las cuales se tiene acceso, se
evidencia que incurre en causal de inhabilidad para contratar prevista en el inciso quinto del articulo 122 de la Constitucién Politica
que establece lo siguiente: “(...) sin perjuicio de las demas sanciones que establezca la ley, no podran ser inscritos como candidatos
a cargos de eleccion popular, ni elegidos, ni designados como servidores publicos, ni celebrar personalmente, o por interpuesta
persona, contratos con el Estado, quienes hayan sido condenados, en cualquier tiempo, por la comision de delitos que
afecten el patrimonio del Estado (...)” (negrilla fuera del texto)

Al respecto los Términos de Referencia, establecen en su numeral 1.22 “INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES", que: “No
podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si o por interpuesta persona, quienes se
encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulo 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007 {...)".

En consecuencia, el proponente incurre en la causal de rechazo dispuesta en el Sub-numeral 1.37.3 del numeral 1.37 “CAUSALES
DE RECHAZQ", de los Términos de Referencia, la cual indica, “1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o
alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley”.

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 17 y el 18 de junio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones respecto de Informe Preliminar de Verificacién de Requisitos Habilitantes al correo
electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,_los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

e RECHAZO PROPONENTE No. 2. CONSORCIO SACUDETE CCS 2021*

De los certificados de Concentracion de Contratos de las Fiduciaria y Findeter, se pudo establecer que el proponente No. 2.
CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 actualmente estan ejecutando los contratos provenientes de las siguientes convocatorias
PAF-DAPREII-0-030-2020, PAF-MENII-0-035-2020, PAF-MENII-0-016-2020 y PAF-ATF-0-005-2019, incurriendo en la regla de
Concentracion de Contratos de que trata el numeral 2.1.4. de los Términos de Referencia, que establece:

“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente
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con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacion sin actividades pendientes o
acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o
en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente
al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.”

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se presentd ante el Comite de
Contratacién No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N= NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADO
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
5 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CIUMPLE CUMELE HABILITADA
7 HACER DE COLOMEBIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA,
9 CONSCORCIO SACUDETE SAFE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10 CONSORCIO ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 CONSORCIO INCJJP CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
12 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA,
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
15 UNION TEMPORAL DIJAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Mo PROPONENTE NUMERAL 2 1.4 DE LOS TERMINGS DE REFERENCILA_
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO MO INCURRE EM CONMCENTRACION
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 INCURRE EM COMNCEMTRACION=
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS MO INCURRE EM COMCENTRACION
4 CONSORCIO LOS ANDES MO INCURRE EM COMCENTRACION
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO MO INCURRE EM CONMCENTRACION
6 LUIS DSCAR VARGAS ABONDANO MO INCURRE EM COMCENTRACION
7 HACER DE COLOMEBEIA LTDA MO INCURRE EM COMCENTRACION
8 CONSORCIO CONSTRUIR MO INCURRE EM CONMCENTRACION
] CONSORCIO SACUDETE SAFE MO INCURRE EM COMCENTRACION
10 CONSORCIO ANDES MO INCURRE EM COMCENTRACION
11 CONSORCIO INC.JJP MO INCURRE EM CONMCENTRACION
12 CONSORCIO PRIMAVERA MO INCURRE EM COMCENTRACION
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 MO INCURRE EM COMCENTRACION
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA MO INCURRE EM COMCENTRACION
15 UNION TEMPORAL DIJAIN MO INCURRE EM CONMCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 118, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA, ASIGNACION DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD, con la siguiente informacion:

“RECHAZO PROPONENTES: CONSORCIO PRIMAVERA y UNION TEMPORAL DIJAIN

Frente al proponente No. 12 CONSORCIO PRIMAVERA, se informa que de acuerdo a lo consignado en el acta de apertura de
sobre econémico publicada el 22 de junio de 2021, a pesar de hacerse presente su representante en la audiencia, "No se puede
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realizar la apertura del sobre econdmico por el cifrado”. Igualmente, en el acta se consigné una constancia frente a la cual se dio
traslado al comité evaluador para su respuesta, la cual fue atendida mediante Informe de Respuestas publicada el 23 de junio de
2021.

En lo que respecta al proponente No. 15 “UNION TEMPORAL DIJAIN”, conforme lo sefiala el Acta de Cierre “No se presentd a la
Apertura” y el documento aportado se encuentra cifrado.

En consecuencia, los proponentes CONSORCIO PRIMAVER” y “UNION TEMPORAL DIJAIN incurren en la causal de rechazo
establecida en el Sub-numeral 1.37.12 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZQ", de los Términos de Referencia, la cual
dispone:

“1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera electronica no se
pueda abrir 0 acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva”. (Subrayada fuera del texto original)

Por otro lado, como consecuencia de los rechazos mencionados, la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (orden de
elegibilidad) se contintia con los siete (7) proponentes habilitados.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntas
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO |l DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta
econoémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
que rige para el dia veintitrés (23) de junio 2021 es de TRES MIL SETESCIENTOS OCHENTA YCUATRO PESOS CON
CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.784,45); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Se realiza ajuste por redondeo al proponente No. 5 “AUGUSTO ACUNA ARANGO”, sin embargo esto no modifica el valor total de
las etapas ni el valor total de la oferta, todos los valores se encuentran dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los
términos de Referencia y se realiza ajuste por redondeo y correccion aritmética al proponente 8. “CONSORCIO CONSTRUIR”, de
+$1, pasando de un valor ofertado de $ 1.922.863.969,00 a un valor corregido de $ 1.922.863.940,00, encontrandose dentro de los
valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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PAF-IC BF GS-0-036-2021

CALDAS ¥ EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS" Y|
“LaA EJECUCION DE ESTUDIOS, ISENOS, CONSTRUCCHON Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE|

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

y un walor afartado de $1.928.379.240,00

Descuentos
Ordon seghin Puntsje — Valor Propuesta Puntaje Evaluacion cﬂwﬂ&n&ﬁr&m N"mi‘_gg:;m
CONTRATOS ANTERIORES)
1 HACER DE COLOMBIA LTDN S 1.928.379.240,00 999776545 0,0000000 999776545
2 AUGUSTO ACURA ARANGO S 1.828.705.988,00 958400357 0,0000000 9984003567
3 COMSORCIO CONSTRUIR S 1.922.836.970,00 997237350 0,0000000 99,7237350
4 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO § 1.921.645.956.00 99.6619657 0.0000000 99.661965T
s CONSORCIO LOS AMDES. £ 1.000.078.122,00 99, 5806534 0,0000000 99, 5806534
& CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 5 1.935.720.674,00 99,2152261 0,0000000 992152261
T CONSORCIO ANDES S 1.885.809.685,00 97,8033959 0,0000000 978033959
Observacidn:

Mo se aplican descuentos conforme el numaral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

(Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se Sene en primer orden de ekegibilidad al proponente No 7 HACER DE COLOMBIA LTDA con un puniaje de 99.9776545

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas economicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual

no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y

ADMINISTRADORA DE LOS PAT Snomos ), FINDETER DE CERO A
RIGADA (3-1-54829) 2021 CALDAS, son adjudicatarios de las comvoca

SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-54558), FINDETER COMANDO BF

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-81954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA

2021 (3-1-56164], FINDETER - NARING (3-1-56177], FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-

AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 36534). FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97034), FINI

FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 88118}, FINDETER — ANI (3-1-98431 )

cerTIFICA:

1 Que en desarrolio de los contratos de fiducia merca
5.A—Findeter y BBVA dad Fid
facha i

4. Que WILLIAM CARDONA OLMOS y WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS, integrantes del CONSORCIO SACUDETE
torias No. PAF-SENA-C-D11-2021 y PAF-SENA-C-012-2021

56322) FINDETER - 5. Que INEMEC S.A5., integrante de! CONSORCIO SACUDETE SAFE, es adjudicatario de la convocatoria No. PAE-
DETER — MALECON DAPREN0-031.2020
RO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-37760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-37302),

La presents

5n de No i

Atentamente,

solicitud ds la FINANCIERA DE DESARROLLO Ti
del aho dos mil veintiuno (2021}

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO

para la
ERRITORIAL S.A- FINDETE

2. Qua el proponsnts DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO, &= adjudicataris ds fa cor
2020

3. Que SYCO INGENIERIA 545, integrante del CONSORCIO SACD . es adi
PAF. v

ia No_ PAF SENA 0-025-

No. PAF-DAP!

Trust
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Eiaboro: Jeison Jair Franco
Revisé: Ana Gabricla Dionicio

No. PAF-ICBFG5-0-036-2021 se expide por
R, = los veintidds (22) dias del mes de junio
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FIDUAGRARIA 5 A, ACTUANDC UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMIMISTRADORA DEL PATRIMONIC AUTGNOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

Que en de

samollo

COD. 396348.

INFORMA:

del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre
entre LA FINAMCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5_A_ -FIDUAGRARIA 5_A_, se informa qus, las personas Naturales y Jurigicas
que se relacionan a continuacién al 22 de junio de 202 1no fiensn vinculo como beneficiarios de pago /o

alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAMN ANDRES.

de 2020

o PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
(Segin Orden Acta de Cierrs) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 | DIEGG HERNAN SANDOVAL CASTRO DIECO HERNAM SANDOVAL CASTROD 75910451

2 COMNSORCIO SACUDETE CCS

COMNSTRUSOCIAL SAS

B819002537-3

PROPONENTE
(Segin Orden Acta ds Ciarrs)

INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE DEL

NIT PERSONA
JURIDICA

JAVIER DE JESUS GARCIA PAREIA

102806432

NELSON DARIO ARTEAGA MELO

79786325-6

12|  CONSORCIO PRIMAVERA 2021

HG CONSTRUCCIONES £ INGENIERIASAS

646000560-2

FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR

12370591-1

18126626-2

13| CONSORCIC OBRAS CALDAS 036 JORNY Wi

58380156-0

TRAING TRABAJO DE INGENIZRIA SA5

830013874-8

14]  CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

(CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

630085683-6

8040002651

15 UNIGN TEMPORAL DUAIN

804011154-1

Cuulquler duda o inquietud adicional favor

SYCO INGENIERIA SAS

900687434-6

CONSTRUCCIONES ALTC RENDIMIENTO 545

01358250-0

e Negocios y

Diana Mabel Lozada V\nles:us - et Mmm\sm:\on de Negocios y Andrés COH’\I|0 Rubiano

Torres - Anglista Administrocién de Negocios al nimero telefénico 5802080 exensién 9118, y 9105

o via coreo elecirénico a, dilox

v.co, grubiano

duogroria gov.co

COMIORCIO SACUDETE 2021

LDAS

WILLIAM CARDONA CLMOS

TooSeaal 4

WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS

$0027646%-1

CONSORCTIO LOS ANDES

MARGED INGENIERIA SAS

500855935-9

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS
SAS

90032657 1-1

INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO
545

900128706 7

Cordial Saludo,

4
Chdra

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe. .

AUGUSTO ACUNA ARANGO

AUCUSTO ACURA ARANCO

00922773

5
o | LUIs OSCAR vARGAS ABONDANG (LIS OSCAR VARGAS ABONDANG 193521358
7 HACER DE COLOMBIA LTDA HACER DE COLOMBIA LTDA 800028222-2

PEDRO JOSE CORREDORBECERRA 7227602-5

INCORDIS SOCIEDAD PORACCHONES
s CONSORCIO CONSTRUIR SWPLIFICADA F00852935-5
RODRIGO PULGARIN AG UIRRE 755431558
MARA LIMITADA 8000201556-8
INEMEC 5AS 8040030845
Ed COMNSORCIO SACUDETE SAFE CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS 21245821-3
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13826536-9
INVERSIONES INSULARES SAS 200807415-2
1o COMNSORCIO ANDES

OMAIRA RIARIO MOLANG

21021680-5

CONSORCIO INC 1P

INCIVILPRG 5.AS.

00s04010-1

ARTURO JURADO ALVARAN

102408504

FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
[ENSU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO

de Negacios

Elabors: Andrés Camilo Rubiana Reviss: Yareth Sanamaria

: HACER DE COLOMBIA LTDA 800.028.272
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER OSCAR TAMAYO PERALTA 2463578
RUBIO GUERRERO MARIA FERNANDA NO REGISTRA
NIT 830.055.897-7 TAMAYO BERNAL VANESEA DEL FILAR 1015421 702
RMA TAMAYO BERNAL JOSE JUAN FABLO 1.032.385.393
INFORMA QUE PEDRO JOSE CORREDORBECERRA T2 E0Z
En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera INCORD'S SOCIEDAD PORACCIONES SIMPLIFICADA 900,853,939
de Desamollo Territorial 5.4 - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.4; las Siguientes personas naturales ylo RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 1954213
juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados, vigentes yfn terminacion con pendientes para los MARA LIMITADA 500.020.1%%
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equi HEANADEZ DIAZ CLARA INES 24037723
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion ICBF & en CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAIL 79,048,625
Entomos Institucionales y Culfurales) y Programa de Agua para la Prosperidac: JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13.826.536
OMAIRA RIAND MOLAND. 21.021.680
Intsgrantsa - INCIVILFRO SAS 900.604.010
Asociacién il orecto | Gonvocaiona Mo Contaieta BPart | Eatado ARTURO JURADD ALVARAN 10.240.8%0
CONSTENSOCAL | s1mn0z 537 Agua FATAT™ | consoreo aquatearua | 1soow vigene JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA 10.280.643
ALGUSTO [ EeuPANERTOS | PAFEUC OO - ANDRES FELIFE BUENDIA 18.126.628
acutinazanco | "7 | mumcos 2017 CONOROIDASFRZINT | oo | veeme JOHNY WILFREDO NARVAEZ 98380158
EQUIPAMIENTOS PAF-EUC-C-007- Terminado con
memec | soanoages | EHUPAMENT e CONSORCID GREENPARK | aspms | e X TRAING TRABAJO DE INGENIERIA SAS 820.013.674
CESARAIGUSTD PN R——— CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 430.085.683
SARMIENTO | 128821 | Uoin o o | consomciomesneank | ssoms | IR LIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 19.460.521
INVERSIONES 800807415 [EQUIPAMIENTOS PAF-EUC-2-047- CONSORCIO PARQUES DE 50,00% Vigenie SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA 52.174.253
INSULARES 5 A5 | PUBLICOS 2020 ARMENIA - LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA 1.020.824 227
NELSON DARIO | 1 FAEATFO0TE ,
e | remeses AcuA . cowsoRCiomHV 2 | Snom% | vigme DANI EI;;IE;L&SSDLM 1&0&121:;5
NELSCM DARIO | PAF-ATF-C-048- (CONSORCIO ALIANZA . - - -
oA L il AR me ISTHINA il CORPORACION SERSOCIAL 804011154
CONSTRUCCION = PAF-ATF-0-028- " P
EsEmGENER | MONEST) AR a2 CORSORCOMERT | Mo | Ve | B presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
FRANCISCO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2021; no corresponde a
e | 2o AGUR FAEATE O CONSORCIOREN 2021 | Z000% Vigenie certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.
TouAR

De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no tienen contratos vigentes para los

programas de la Gerencia de Infraesfruciura de FINDETER Ei
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccién infraestructura ICBF e Infraestructura en

Urbanos (E

Entomos Institucionales y Cuiturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Proponents NIT

DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO. 7691.048
SYCO INGENIERIA SAS D) 687 434
CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS. 901.358.250
WILLIAM CARDONA OLMOS 79,858 241

WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900,276,468
MARGED INGENIERIA SAS 900.858.935
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS 900.336.571
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS 400128706
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 19362135

GUILLERI

Coordinador Unidad de Gestion Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Efanard: Geriin Jimenez Beran
Aorodd: Diana Beltran Puentes DS
Prisa;  REQ 2021001999
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FIDUPREVISORA 5.A.

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13826536-9
3-1-68573 PA FINDETER PAF
1 CONSORCIO ANDES INVERSIONES INSULARES S5 5008078152
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA OMAIRA RIANO MOLANG 21021680-5
NIT, §30.053.1053 INCIVILPRO S.AS. 500604010-1
INFORMA QUE 11 CONSORCIO INC LIP ARTURO JURADO ALVARAN 10240850-4.
Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningin contrato suscrito, ni en ejecucién, relacionado JAVIER DE JESUS GARCIA PAREIA 102806932
can los Patrimonios Autdnomes indicados en precedencia
NELSON DARIO ARTEAGA MELO 797883258
N TE O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA _—
. . 12 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIASAS B46000560-2
(segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12370591-1
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 7691048-1
ANDRES FELIPE BUENDIA 1s1286282
3 'CONSORCIO SACUDETE 2021 WILLIAM CARDONA OLMOS 799584414
CALDAS 13 | CONSCRCIO OBRAS CALDAS 036 JOHNY WILFREDO NARVAEZ 98380158-0
‘WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS S00276463-1
TRAING TRABAJO DE INGENIERIA S5 B30013874-8
MARGEO INGENIERIA SAS
15 UNIGN TEMPORAL DUAIN DISCEPSAS £04000265-1
a CONSORCIO LOS ANDES SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS A5 | 9003365711
CORPORACION SERSOCIAL B04011154-1
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS 500128706~ 7
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO AUGUSTO ACUNA ARANGO 10092277-3 D2 otro lado, frente a los proponentes:
6 | LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND 193621358 W 3 O INTEGRANTEDEL | NIT PERSONA
(Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
7 HACER DE COLOMBEIA LTDA HACER DE COLOMBIA LTDA B00028222-2
CONSTRUSOCIAL SAS 5190025373
PEDRO JOSE CORREDORBECERRA 7227602-5
2 CONSORCIO SACUDETE CCS SYCO INGENIERIA SAS S00687434-6
INCORDIS SOCIEDAD PORACCIONES ‘S00869933-5
SMPLFICADA CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SA5 | 901358250-0
£ CONSORCIO CONSTRUIR
- 16|  CONSTRUCTORA SINATELLTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA E30085683-6
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79542196-8
MARA LIMITADA ‘B00020156-8
. Sehs
9 CONSORCIO SACUDETE SAFE INEMEC S.AS. ‘B04003084-9
svco sa5: Conforma el CONSGRCIO INGENIERIA EDUCATIVA, quien es adjudicatario del contrato
CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS 912458213 39560-021-2020 {PAF-MENI1-0-035-2020) y conforma el CONSGRCIO INGENIERIA ANDIN., quien es adjudicatario
del contrato 89560-011-2020 (PAF-MEN 11-0-016-2020).

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: Es adjudicatario del contrato S0S08-003-3021 (FAF-ATGUAIIRA-0-003-303 1) ¥
3 (par-a a)

El presente documents es INformative y s expice 3 SONCIUA de 13 FINANCIERA DE DESARROLLO TERMTORIAL S A
FINDETER, a los veintidos (23] dias del mes de junio de 2031

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE: N BENEFICIARIO REAL °
0. .
De acuerda con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de _ IDENTIFICACION
- I Ao : CONSORCIO SACUDETE SAFE
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes INEMEC SAS B04D03084D
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No. PAF-ICBFGS-0-036-2021 9 =
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS 91245821-3
"CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 138265369
SACUDETE (TIPO IT) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION CONSORCIO ANDES
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/0 AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE 10 INVERSIONES INSULARES SAS 200807415-2
UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE OMAIRA RIARIO MOLANO 21021680-5
ANTIOQUIA”, al 21 de junic de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién CONSORCIO INC 1IP
suscritos con Findeter: " INCIVILPRO S.AS. 500604010-1
ARTURO JURADO ALVARAN 10240890-4
No JAVIER DE JESUS GARCIA PAREIA 102806432
e BEREFICIARIO REAL Lt LIl i CONSORCIO PRIMAVERA 2021
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 76910491 NELSON DARIO ARTEAGA MELO 797883258
CONSORCIO SACUDETE CCS 2 HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIASAS 845000560-2
2 CONSTRUSOCIAL SAS 819002537-3 FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12370591-1
SYCO INGENIERIA SAS 900687434-6 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036
CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS 9013582500 ANDRES FELIPE BUENDIA 181266282
CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS = JOHNY WILFREDO NARVAEZ 98380158-0
3 WILLIAM CARDONA OLMOS 799584414 TRAING TRABAIO DE INGENIERIA SAS 830013874-8
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900276469-1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 8300856836
CONSORCIO LOS ANDES LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 19460521
s MARGEQ INGENIERIA SAS 9008589352 14 SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA 52174253
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS 900336571-1 LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA 1020824227
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS 900128706-7 DANIELA TELLEZ SOLINA 1020811105
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO 10092277-3 UNION TEMPORAL DUAIN
6 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 19362135-8 15 DISCEP S.AS 804000265-1
HACER DE COLOMBIA LTDA 800028222-2 CORPORACION SERSOCIAL 804011154-1
OSCAR TAMAYO PERALTA 2469579
7 RUBIO GUERRERO MARIA FERNANDA NO REGISTRA El presente documento es informativo y se expide a los veintitin (21) dias del mes de junio del
TAMAYO BERNAL VANESSA DEL PILAR 1015421702 aiio 2021.
TAMAYO BERNAL JOSE JUAN PABLO 1032385393 Sy
CONSORCIO CONSTRUIR / 7 /
PEDRO JOSE CORREDORBECERRA 72276025 /// 3
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 9008699395 W“""‘ i .(m/ £ ”A
8 RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 795421968 W;BE]_ CRISTINA V.ARTI'HEZMENDOZA
MARA LIMITADA B00020156-8 Alesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.
HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24037723 o _— N
CARRERNG SUAREZ 05 VESRAL 7oz e D G O e ot

Pagina 34 de 66



3-1-98118 DE 2021

-nde ‘ B PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
!—:I Py Dta[ ﬂ BVA CENTROS SACUDETE

Asset Management

Sociedad Fiduciaria Comité Fiduciario No. 03

Sesion Virtual 30 de junio de 2021

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00) M/CTE, tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICBFGS-0-036-2021

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIFO I} UBICADO EM MAMIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS" Y|
LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION YO AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE|
CALDAS ¥ EN SONSOMN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQULA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descusntos
b ] Propome Valor Propuesta Puntaje Evalsacion (EVALUACION FACTOR oo JOTAL
CONTRATOS ANTERIGRES)

HACER DE COLOMBIA LTDA $ 1.928.379.240,00 89,97TE545 0,0000000 89,97T654S

AUGUSTO ACURA ARAMGO £ 1.920.705.988 00 05,840036T 0,0000000 80, B4D03ET

COMSORCIO CONSTRUIR S 1.922.836.97 0,00 99,7237 350 o.0000000 99.7237350

LIS OSCAR VARGAS ABOMDAND S 1.521.545.956.00 89 6819657 0,0000000 89, 651965T
CONSORCIO LOS AMDES. $ 1.820.07T8.122.00 05 5806534 0,0000000 09, 5306534

CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 S 1.935.720.674.00 992152261 0.0000000 99.2152261

N oG e W] N[

CONSORCIO ANDES S 1.885.800.686,00 978033059 0.0000000 978033059

Observacidn:
Mo se apscan descusnios conforme el numaral 10, EVAL LLACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERICRES

[Como resultado ce la Evaksacion Econgmica, se Bene en primer orden de slegibilidad al proponents Ko 7 HACER DE COLOMBIA LTDA con un punitae de 99.9T77T6545,
v un valor cfertade de $1.928.379.240,00

VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
HACER DE COLOMBIA LTDA § 1.084.066.44900 $1.028.379.240,00 §1.028.379.240,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente HACER DE COLOMBIA LTDA, es por el valor de MIL NOVECIENTOS
VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00)
MICTE, incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 25 al 28 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13, 6rgano que revisé y aprobd el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomend6 la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo
No. 01012542021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 13 en sesion
adelantada entre los dias 25 al 28 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-036-2021 que tiene por objeto contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO 1l) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” Y “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO,
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente HACER DE COLOMBIA
LTDA, con NIT. 800.028.222-2, representado legalmente por OSCAR TAMAYO PERALTA identificado con cédula de ciudadania
2.469.579; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES
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TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00) M/CTE, incluido el AlU, IVA,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.4 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-048-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA”
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-048-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de
orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA
PESOS M/CTE ($ 544.312.290,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sactdete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(-)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.
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A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia once (11) de junio de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron veintidos (22) ofertas, determinandose a través de la funcion random las diez (10) ofertas que seran
objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N® | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O | NIT PERSONA
(Segan Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADC | JURIDICA

PRURAL

1 CONSORCIO PEM 2021 MAMTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE | 804008803-0
INGENIERIA § A S
PETROLAEIN S A S B00113677-3

2 CONSORCIO SACUDETE CONSTRUOBRAS C&M 5 A S 000506471-3
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE | 795085587

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 000426155-7

1 CONSORCIO INARPES JUDITH PEREA CHALA 262580121
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 705694447

5 CONSORCIO JCBE - 11 - 048 JCB INGENIERIA SAS 0009203497
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS B60067526-0

G GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES | GAVINGO INGENIEROS CONSULTORES | 0009166084

SAS SAS

7 CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS BACECG SAS 0007946104
D&B INGENIEROS CIVILES SAS 8300277124

E] CONSORCIO CENTROS SACUODETE 2021 | ESTRUCTURAS Y AGUAS ILC_S A S_ 000157444 6
MARIC DE JESUS GIL CARDONA 82012160

) CONSORCIO CGG3 G2 INGENIEROS SAS 0000063604
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 102447154

10 | CONSORCIO ESPARZARE ESPARZA INGENIERIA S A S 8002009075
REDES ¥ EDIFICACIONES S_A_ 8300037335

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacion No.114, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No e JURIDICOS FINANCIEROS TECMICOS HEdlbsda
1 CONSORCIO PEM 2021
HO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
z CONSORCIO SACUDETE
MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
3 PROYEC TIS TAS
ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
+ CONSORCIO INARPES MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
5 COMSORCIO JCE - 11 - 048
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD A
& GAVINCO INGENIEROS
vl MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
T
CONSORCIO
INTERE S R L DAS RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
)
CONSORCIO CENTROS
D T, CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
o
CONSORCIO CGG2 MO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
10
CONSORCIO ESPARZARE MO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA

Durante el término comprendido desde el 21 de junio hasta las 05:00 pm del dia 22 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_ichf@findeter.gov.co, los cuales

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1. De: Manproyect proyectos <proyectosylicitacionesmpisas@gmail.com>
Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 11:31 p. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Cc: manproyectsas@gmail.com <manproyectsas@gmail.com>; jbarajascala@hotmail.com <jbarajascala@hotmail.com>;

jporrasrussi@gmail.com <jporrasrussi@gmail.com>

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-048-2021, CONSORCIO PEM 2021 NITS CONSORCIADOS: 804.008.803-0;
800.113.677-3

Subsanacion:
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H DOCUMENTOS A SUBSANAR

Floridablanca, 21 de Junio de 2021

Sefiores

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS--048-2021

Respetados sefiores:

EICONSORCIO PEM 2021, de acuerdo aIINFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES, subsanamaos lo siguiente:

1. A efecios de ser habiifado el proponente debers allegar modifiatorio de a paliza de seguros allegada
can i propuesta en donde incluya kos 4 eventos senalados anieriommente”

Respuesta: La aseguradora informa que los eventos sefialados salen dentro de los amparos el
causuiado de la pilia; £ Do . que 52 s e CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA, el

Tas 4 eventos sefalado términos de R el numeral 2.1.1.8. GARANTIA
OF SERIEDAD DE LA FROFUESTA (Los evenlos s encueniran subrayados en l lausulada).

Porlo que agradezco favar tenar en cuents Io subsanado y aportado para habiltar en Requisitos
Juridicos al GONSORGIC PEM 2021

2. A efectos de ser habiltado ¢l proponents deberd el soporte de pago o certifcacisn emitido por 3
asequradars en dande conste el recaudo efectivo del valr de fa prima’.

Respuesta: Se adunta &l soporte de pago de la garantia de seriedad de a propuesta. Par Io que
agradezco favor fener en cuenta fo subsanado y aportado para habilfar en Requisitos Juridices al
GONSORGIO PEM 2021

Respecto a la INFORME DE VERIFICACIGN DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, se
subsana o siguiente:

1. Contrato 1 No, 126-2012:

“Una vez revisadia s documentscisn aportads, se evidencia que el contrato comesponde a Ia sjecucidn

de infervenioria a obras de ADECUACIONES MENORES DE LA EDIFICACION, no danda

cumplimieno a la expensncia requerida en &l numaral 2. 31 EXPERIENGIA ESPEGIFICA DEL
OPCNENTE, que establece Ia experiencia debe corre:

) INTERVENTORIA A LA CONSTRUCGION “SPLUGION DF EDFICACIONES

INSTITUCIONALES...)". Subrayado y negrila fuera del fexto

BBVA Findeter"‘

Maag
ducizra

[

Conrom-;e abexpuesfo ol contraio apo'fadc roes !emda mmmpm Ia evaluacion del proponente,
documentacicn ap evidencia que el mismo comesponda 3

WTEPVENTORIAA LA GONSTRUCGVGNOAMPLMCFON DE EDIFICAGIONES INSTITUCIONALES".

Respuesta: La al Contrato ia No. 126 suserito entre
Mantenimientos y Proyectos de Jngemare s.as y E1 Ninisero de Salad y Proteeeén Sosil, Cuyo
Objetoes: RealzarLa
Publicas Frestadoras de Servicio dE Sam Medidas por La Ola Invemal 2mhzmr en Los
Dpartamentas e Gundinamarcs, Ssréander y Nore e Santandar

En este 0350 ] Cﬂ‘aﬁcscﬂm apoﬂade comesponde 3 la reaﬁlzaemn de la Interventoria a la
de

Menores de [

v Salud, evidancis en b fofos 346 y 147 cumpliendo coh fa experindis especiica
Soiicitads que es: LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUGGION O AMPLIACION DE EDIFICAGIONES
INSTITUCIONALES. Enfiéindase por construceion o ampliscion, ko definido enfa NOTA 2 es decir, que
el objeto s Js erificacion de Experiencis sportada comcide de maera lieral con ko requerdo por s
entidad, ya que se reslizd  ejecutd Ia interventoria a 13 Constcrién de una edifcacion instiucional,
segin o mmersl 2131 EXPERIENGIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE: asi T.)
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al Ik dificacin. AMPLIACION: Toda abra
civl rientada al incremento del area consinuids, o una edifacion existentz ()" Por Io fanio, s
Gerfcacion aporiada CUMPLE a cabalidad con el objeto solicitado segin fa deficion de
Arquitectura donds dice que 3 Construceibn de una adecuscidn es una ampliacisn de 12 estructura
onginal de un proyecte, En conclusidn, dado que el conirai en este caso contempla tanto el bjets, [33
achvidages &l slcance igual a Jo requerido, enfonces no se neceaits porar s documentacion qus
acredite e rea cubierta consinida o ampiada minima.

For fo que agradezco favor tener en cuenta el cbjsto de ia certficacion sportada y habiltar en Orden
técnico al GONSORGIO PEM 2021

Adicionaimente. en la documentacian aportada no es posible evidenciar e Valor total Ejecutado y I3
fecha de terminacion del conirato de conformidad con lo sefialado en i teral E del numeral 2.13.1.1
REGLS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que
establece:

*(..) Gonversin a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLY) se efectuard de acuerdo con
el valor total ejecutado del contrato o proyectn a la fecha de terminacibn o de [a fecha de suscripeion
del acta de entrepa y reciba final del misme, de acuerdo con el valor del salario minimo Colombiano
vigente para a dicha fecha {_.|" subrayado fuera del texto.

Respuesta: En el folo de I propuesia No. 145 sequnda pgina de fa cerifcacién del coniralo No. 126
expaditia por ia coordinadora del grupo de Gestion Coniractual del Miisterio de Salud y Froteceidn
Soeial 52 encuents resatade y subrayado Io siuiente: LIGUIDACION : El contra inferventoria No.
126 de 2012 fue iquidado segiin acta de bquidacion suscrta e 22 de Mayo de 2014

Con esto se puede evidenciar que la Cerffiasion cumpie con &f vakor fofal sjecutado de $268.794 626
a conversion e (SMMLV) por 2 suma de 436,35 SMILV y que este valor 5e encuentra registrada en

¢l RUP en & nimero consecutivo de reporte del contrato eiecutado No. {1 de la empresa
Eniiéndase por consirscidn o ampliscién, o defindo en Ja NOTA { del numeral 2.1.3.1. EXPERIENGIA Mantenimizntos y Proyectas de Ingenieria SAS adjunto en & folia 76 de ks propuesta preseniads a
ESPEGIFIGA DEL PROPONENTE, asi: Findeter.

T CONSTRUCGION: Toda obra civl orientada al desamollo de una edificacin nueva.

AMPLIAGION: Toda obra civil orientsda al incremento def area construids, de una edificscion existens Por lo que agradezco favor tener en cuenta los SMMLV de este conirato y habilitar en Orden Técnico

A A

Respuesta:

En el informe de verificacién de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el proponente CONSORCIO PEM 2021
presenta un NO CUMPLE en los requisitos habilitantes de orden juridico y técnico. Frente a los documentos presentados para
subsanar los requisitos de orden técnico, su evaluacion se vera reflejada en el documento adjunto.

En cuanto a los requisitos de orden juridico, a efectos de ser habilitado, se solicité lo siguiente:
“‘Debe subsanar

Debe presentar ANEXO MODIFICATORIO de la poliza 96-45-101073260 en cumplimiento de lo estipulado en el numeral
2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA en los siguientes aspectos:

1. Incluir los 4 eventos:

(...)

“1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
o las reglas de participacién se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

(..)

2. soporte de pago:

(...)

“El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracion por
falta de pago, ni el soporte de transaccién electronica.”
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El proponente en documento de subsanacion adjunta el siguiente documento:

1. RECIBO DE PAGO N°: 10000030039979 emitido por seguros del Estado, cumpliendo con lo requerido en los Términos
de Referencia.
2. El proponente en documento de subsanacion informa lo siguiente:

“La aseguradora informa que los eventos sefialados salen dentro de los amparos del clausulado de la péliza; es por esto, que
se adjunta el CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA, el cual contiene los 4 eventos sefialados en los términos de Referencia
en el numeral 2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA (Los eventos se encuentran subrayados en el
clausulado). Por lo que agradezco favor tener en cuenta lo subsanado y aportado para habilitar en Requisitos Juridicos al
CONSORCIO PEM 2021”

Y adjunta el “CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES’

~juer
EsTADO SR

CLAUSULADO GENERAL DE LA POLZA DE SEGURO
DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES

Sin embargo al revisar el documento los 4 eventos de asegurabilidad no se observan dentro del documento denominado
“CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES’, solo se
observa el siguiente evento:

“ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS CAUSADOS POR EL
TOMADOR/GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DELA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL
CONTRATO OBJETO DE LA LICITACION, CONCURSO, CONVOCATORIA O INVITACION, EN LOS TERMINOS DE LA
PROPUESTA Y CONDICIONES QUE DIERON FUNDAMENTO A LA ADJUDICACION ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A
CUBRIR NINGUN TIPO DE SANCION’, es decir que solo se observa el evento de la no suscripcion del contrato sin justa causa
por parte del proponente seleccionado, descrito en el literal a), pero no estén incluidos los descritos en los literales b. La no
ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia o las
reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses. c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la
presentacion de las propuestas. d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Por lo anterior, a pesar de ser requerido, el proponente no subsana en debida forma y en consecuencia su propuesta no estaria
cumpliendo con los términos de referencia, aplicandose la causal de rechazo 1.37.28, que determina “Cuando el proponente no
cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.”

En consecuencia, analizados la documentacién aportada y de cumplir con el requerimiento del soporte de pago, no cumple con
lo requerido en cuanto de allegar el anexo modificatorio de la garantia de seriedad presentada con la propuesta en la que se
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observen los 4 eventos de asegurabilidad. Incurriendo en la causal de rechazo: “Cuando el proponente no cumpla con los

requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia y por lo tanto el proponente CONSORCIO PEM 2021 es
RECHAZADO

Findeter
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PH

2. De: Judith Perea <judithpereach@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 8:54 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANACION_PAF-ICBFGS-1-048-2021_CONSORCIO INARPES

Subsanacion:
Sefiores L .
PATRIMONIO AUTOMNOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C.

Referencia: PAF-ICBFGS-1-048-2021 CINTERWEMNTORILA TECHIC.A,
ADMMIMNISTRATIV A, FINANCIERA, COOMNTABLE, AMBIENTAL SOCLAL ¥ JURIDNC A
FPARA LA EJECUCION DE ESTUDIODS., DISEMRIOS ¥ COMNSTRUCCIOMN DE UM
CENTROC SACUDETE (MPC ) UBKCADCH T EMN AAMAAMNIZALES, DEFPARTAMEMNTOS DE
CALMDAS Y LA EJECUCICON DE ESTUDIDS., DISEFKDS., COMNSTRUCCICN Y/
APAPLLACTICMN DE DOs CEMNTROS  SaAacCUODETE UBMC.ADCDS Erd RN OSSN,
DEFPARTAMEMNTC [DE (CALDUWAS Y ERN SOMNSCN, DEFARTAMEMNTC [DE A NNTHOCIUILAS .

Asunto: Subsanacicon de documentos.
Tordial Saludo.

De manera atenta me permifo subsanar gaorantic de seredad. en los

tSmminos sefalados en el informme de evaluacidn prelirminar.

Atentaments.

. = e

DIANA LUCLA SARRLA PEREA
Representante Legal
CONSORCIO INARPES

Respuesta:

De conformidad con la verificacién realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
CONSORCIO INARPES, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

3. De: Humberto Avena <havena@gavinco.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 10:54 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANE GAVINCO SAS - PAF-ICBFGS-I-048-2021

| Subsanacion:
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GA-LIC-2021-027
Bogota D.C.. 22 de junio de 2021

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C. — Colombia

Referencia' CONVOCATORIA No PAF-ICBFGS-1-048-2021 - CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL.,
SOCIAL Y JURIDICA PARA CUCION DE ESTUDIOS DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1 uBICADO EN NIZALES, DEPARTAMENTO
CALDAS ¥ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION YiO AMPLIACION
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO DEPARTAMENTO DE CALDAS Y
EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA™

Asunto:  Subsane informe de evaluacion preliminar
Respetados sefiores:

Teniendo en cuenta lo consignado en el informe preliminar de evaluacién publicado el dia 18 de
junio, nos permitimos remitir adjuntc a la presente comunicacion, respective anexo
modificatorio de la pdliza de seriedad de oferta emitida por la comparfia Mundial de Seguros,
aclarando el nombre del beneficiario / asegurado, e incluyendo textualmente los amparos
requeridos en el documento de términos de referencia.

De acuerdo a esto, solicitamos se califique nuestra propuesta como habilitada juridicamente en =l
informe de evaluacion definitivo

Agradecemos la atencion prestada

Atentamente;

AN o C
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR
C.C.52.461.611 DE BOG(]TA D.C
Representante Legal
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

Anexo: : Lo enunciado en un 011 folio

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A., por lo tanto, la propuesta obtiene calificacién HABILITADA en este aspecto.
No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

4. De: CONSTRUOBRAS C&M S.A.S <cym.ingearg@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 11:06 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: PAF-ICBFGS-1-048-2021 - CONSORCIO SACUDETE

Subsanacion:

CONSORCIO SACUDETE
Lorica, 21 de junio de 2021

Sefiores

FINDETER .
DIRECCION DE CONTRATACION
AU E

CONSORCIO SACUDETE

2 Incluir los 4 eventos:
()

1. La asequradora cubre 2 LA CONTRATANTE de ko peicios mputables f propanente

o e suscripcon del cnmmtusm Justa causa por parc dclproponceie sciccrionad
de seriedad de la oferta cuando el

PAF-ICBFGS-1-048-2021- “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIV
FRANCIERA, “CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION i c

parala on de las
ESTUDIOS, BISENOS ¥ CONSTRUCGION DE UN CENTRD SACUDETE (TIPD 1) UBICADO EN propuestss.

IZALES, DEPARTAMEN DAS Y LA EJECUGION DE ESTUDIOS, DISENOS, 4. La 'm0 preseniacion por parts del proponenta seleucionado de la garants de
CDNSIRIJCCK]HYK]MPLWCIHN I]E DOSCEH"‘OCIS SACUDETE IJBIC,QDDSEH RII]SUCIEI cumplimiento exgida por LA ENTIDAD para amparar & incumplimiento de las
DEPARTAMENTO DE CALDAS ¥ EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUS obigaciones del conrato
ASUNTO: A DE SOLICITUD DE . IDAD. Gy
Cordial sakudo RTA.: Se hace la correccion de la pdliza, estableciendo los cuatro (4) eventos de coberturs

e oo o 0 Terminas g6 Referenci.

Solicitud de subsanabidad de fecha 18 de junio de los comientes, me

ientos, en aras de que s= habiite ka propucsta presentada por Con Io anterior,

8 Teniendo en cuenta lo anterior, esperames haber adiarado las observaciones del comit evaluador y
A REQUERIMIENTOS JURIDICOS: se habilits nuestra propucsta.
] te debe subeanat | 2 10e dentro de la Garantia de a Oferta,
proponente debe subcanar los siguienies aspectos dent ia ia de la asi Atentamente
- £ progoncris doe prescriar ANEXO MODIFICATORIO de 1 iiza 540 45 594000001410
en cumgimients rumeral 2118 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
kel aiopetad e aspeclns:

)

Fma ¥ Loy Loeeps, L
Nomére: BORIS NIGOLAS CASEAS BARRETO

= El proponens d
seriedad de la pmpueaa cual debg contener las siguientcs caracteristicas: a) MP 08202-101181 ATL

constituir a su costa, y presentar con la oferta, una garanta de

CCONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE, Representante Legal del CONSORCIO SACUDETE
con NIT 830.052.998-9 (). Direccién: Calle 4 A No. 23-04 Bamo Cascajal, Lorica-Cérdoba
Correo electronico: cym ingeargamai com
RTA: Se hace ol ajuste comespondiente faniy en o ASEGURADO como Teletono: 301 6262285

BENEFIGIARIO, quedando para Ios dos a favor de PATRIMONIO AUTONOMO FNDETER
CENTROS SACUDETE, con NIT £30.052 9989

Call 44 No 25.04 B/ Cacoaial Lorioa Cordoba | Tol- (4] 7731367

Direccion: Ca: o Call 44 No 2504 B/ Cassajal, Lorica-Cordoba _ Tol- (4] 7731367
Sede noniersa, Caile 35 No.T1-52 Of 207 £a Florencis el (4) 7868175
o e e ot

Direcoion: a.
Sede wonieria, Cafle 35 No.11-32 OF 207 &0 Fiorencis el (4) 7888175
Skt it phea

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacidon de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
CONSORCIO SACUDETE, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.
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5. De: dyb ingenieros civiles <dybingenierosciviles@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 3:37 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralchbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANACION PROCESO PAF-ICBFGS-I-048-2021

Subsanacion:

Bogota D.C., Z2 de junio de 2021.

Sefiores
FATRIMONIO AUTONGMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOGIEDAD FIDUGLARLA

REFEREMNCIA: Proceso de confrataciin No. PAF-ICEFGS- 10482021, en adelants o “Proceso de contratacian”

Objeto:r CONTRATAR LA TINTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMEIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENGS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO )
UBICADC EM MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS ¥ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCIGN
VIO AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RICSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOOULA™.

ASUNTO:- Sulsamacion Informe de Evalumcin
Respetadas Sefores:

Una vez revissdo e informe de ewaluacién pulblicado por la entidad, nos permitimos realizar las siguentes obsemvacdiones y
aciaraciones a lo sclicads por &l comité evaluador

PROPONENTE 7: GONSORGIO INTERESTUDIOS GALDAS
REQUISITOS JURIDIGOS

=  Encuanto ala carta de presentacion, se informa al comid svaluador que se adjunts @ I propussta un archve en el cual
por error de software no quedd firmado digitalments por i representante legal del consorcio, sim embargo como se puede
=videnciar en todo =l resto de docwmenios aportados, como en el acuerdo consorcial (folios Z7-28), gque =l sefior
RODRIGO ALBERTO DIAZ BENJUMEA identificads con C.C. 80,135 811, acepta su 2 comn rep
legal del consorcio quisn quedd expresaments facuitado para firmar la propuesta, tal se evidensia en la garantia
de= seriedad (folios £8-50) y formato de experiencia {folio 227), por lo que o propussta si se encusntra suscrita por &
representants legal del consorcio. Sin embargo, con el fin de dar daridad a la cbservacion presentada por el comits
evaluador, se adjunta como anexs al presente oficio, e formato de carta de presentaciin el cual s= encuentra firmado
por &l representants legal desde =l dia 11 de junio dei presents afio.
= Seadiunta scports de pago de k3 garantia de seriedsd ndmerc 390-45-224000011777 expedida por aseguradora
solidaria, para el cumplimiento de este reeuisito, s adunta:
=  Cerl ido por solidaria donde se evidencia gue el CONSORCIO INTERESTUDIOS
CALDAS se encuentra a paz ¥ saive por todo concepto.
= Compr s= pago icks. por solidaria.
= Comprobants ge transaccidn de la péliza en mencidn [documento de scports de paga).

De acuerdo a lo anterice, sobctamos amakiements al comité evaluador se benga en cuenta nuestra subsanacion con o fin de gque
propussta sea habilitada y de esta manera saguir adslants con &l proceso de contratacidn.

Cordialmente

L~ P TN
FedHecs a5

RODRIGO ALBERTO DIAZ BENJUMEA
C.C.N® 80135811 de Bogota

Repressntante Legal Principal
CONSORGCH

Respuesta:

En el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el proponente CONSORCIO
INTERESTUDIOS CALDAS presenta como resultado el RECHAZO de su oferta, por la causal de rechazo 1.37.13 que
establece “Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas naturales y en caso de personas
juridicas, consorcios o uniones temporales por el representante legal o apoderado.”

1O INTERESTUDIOS GALDAS

Durante el traslado del informe de requisitos habilitantes, el proponente aporta la carta de presentacién de la propuesta con
fecha 11 de junio de 2021 suscrita, argumentado un error en el software y que tiene facultades para firmarla, asi:

v Encuanto a la carta de presentacion, se informa al comité evaluador que se adjunt a la propuesta un archivo en el cual
por error de software no quedd firmado digitalmente por el representante legal del consorcio, sin embargo como se puede
evidenciar en todo el resto de documentos aportados, como en el acuerdo consorcial (folios 27-28), que el sefior
RODRIGO ALBERTO DIAZ BENJUMEA identificado con C.C. 80.135.811, acepta su nombramiento como representante
legal del consorcio quien quedd expresamente facultado para firmar la propuesta, tal como se evidencia en la garantia
de seriedad (folios 49-50) y formato de experiencia (folio 227), por lo que la propuesta si se encuentra suscrita por el
representante legal del consorcio. Sin embargo, con el fin de dar claridad a la observacion presentada por el comité
evaluador, se adjunta como anexo al presente oficjo, el formato de carta de presentacion el cual se encuentra firmado
por el representante legal desde el dia 11 de junio del presente afio.

En respuesta a lo anterior, se aclara al proponente que de manera expresa, los Términos de Referencia establecen las
condiciones de subsanacion, asi:

1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

(..)
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“La naturaleza de la subsanabilidad obedece a la posibilidad que tiene el proponente de reparar errores o efectuar aclaraciones
sobre los documentos habilitantes de la propuesta, con excepcion de aquellos cuya omisiéon o modificacién constituyen
de manera expresa CAUSAL DE RECHAZO. En razén a lo anterior, la subsanacion no puede

entenderse como una posibilidad de mejorar la propuesta.” (...)

Financiera del Desarrollo

danagement

Sociedad Fiduciaria

Findeter: BBV.

En concordancia con lo anterior, se encuentra de manera expresa dentro de las causales de Rechazo, la establecida en el
numeral 1.37.13 en los siguientes términos “Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el representante legal o apoderado.”
Determinandose claramente que la omision de este requisito conlleva a la aplicacién directa de la citada CAUSAL DE
RECHAZO.

En lo que respecta a la observacion sobre haber aportado la garantia de seriedad de la propuesta y el documento de
conformacién consorcial, debe precisarse que, tal como se verifica en el informe de evaluacion individual, se calificaron como
cumple estos requisitos juridicos habilitantes, situacion que no conduce a una inaplicabilidad de la causal de rechazo
anteriormente referenciada.

En consecuencia se mantiene el rechazo establecido en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes pero se
procedera a actualizar la evaluacion en lo relativo a la garantia de seriedad de la propuesta, sobre la cual, el proponente
aportd el recibo de pago de la POLIZA: 390-45- 994000011777 como subsanacion del requisito.

No se presentaron documentos de subsanacién de orden juridico, ni observaciones por parte de los proponentes CONSORCIO
CGG3 y CONSORCIO ESPARZARE, por lo tanto, en la evaluacion juridica incurren en las causales de rechazo No. 1.37.26 y
1.37.28 que establecen respectivamente “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.”, “Cuando el
proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.”.

3.1.CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacion allegados, el dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veintiuno

(2021) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

Mrg. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
2 CONSORCIO SACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 PROYECTISTAS
ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INARPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO JCB - 11 - 048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7
CONSORCIO
INTERESTUDIOS CALDAS RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
8 CONSORCIO CENTROS
SACUDETE 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9
CONSORCIO CGG3 RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
10
CONSORCIO ESPARZARE RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA

4,

CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPOMENTE CONCENTRACION

1 CONSORCIO PEM 2021 No se encuentra concentrado

2 COMSORCIO SACUDETE No se encuentra concentrado

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS Mo se encuentra concentrado

4 CONSORCIO INARPES MNo se encuentra concentrado

5 CONSORCIO JCB - 11 - 043 Mo se encuentra concentrado

il GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS No se encuentra concentrado

T CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS No se encuentra concentrado

§ CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 No se encuentra concentrado

9 CONSORCIO CGG3 No se encuentra concentrado

10 CONSORCIO ESPARZARE No se encuentra concentrado

Como resultado de la habilitacion de seis (6) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econdémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

PROPONENTE

CONSORCIO SACUDETE
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
CONSORCIO INARPES
CONSORCID JCE - 11 - 042
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion vy calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, §UBCAPiTULO M, E)IALUACI()N
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacidn de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTA.E
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomarén hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiocho (28) de junio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON TRES CENTAVOS (3.739,03); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el
de MEDIA ARITMETICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
cuya oferta econdmica se evaluo, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-048-2021

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y|
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmi E AR
1 PROPOMENTE 8: CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 $514.136.160,00 99,T385816 00000000 997385816
2 PROPOMNENTE 3: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $511.343.000,00 99,5628529 00000000 99, 5628529
3 PROPONENTE 2: CONSORCIO SACUDETE $515.329.500,00 992815711 00000000 99, 2815711
4 PROPONENTE 5: CONSORCIO JCB - 11 - 048 $ 309635 039,00 99, 2623006 0,0000000 99,2625006
5 PROPOMNENTE 6: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS $ 509.476.366,00 99,2193303 00000000 99,2193303
] PROPONENTE 4: CONSORCIO INARPES § 520.906.562,00 971092147 00000000 971092147

L€ 1a Cvaluacion TCONOMICA, S€ lEnE en A N e o LR R LB sAl A TE 0 conun Le ,1JuJ00h ¥ un vator ofeTiado de

514.156.160.00

Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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{fiduprevisora) {fiduprevisora)

FIDUPREVISORA S.A. Se haicentificado o siguiente:

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINSTRADORA )
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

I ——
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES A
3-1-86%83 PA FINDETER CORMAGDALENA FINOETER,

. s30.053.1053
e B —
AoUCLARA LA PREVSORA S
. . ni en ejecucion, relsconsdo i FINDETER,
con oz Patrimonics Autdnomaos indicados en prececencia:
~ NIT PERSONA.
: = nca
2 'CONSORCIO SACUDETE CONSTRUOBRAS C&M S.AS 300306471-3
e
4 A 262380121
T TR S| e
N T AT S
Ee S E O
: T
P
g 0 2021 YAGUASIC.SAS. 5001574446
(v
P ——
w oo |
“ DEL JURIDICA H
i
; D ]
ERPS— - SRS e zaez
Fiduciaria Bogotd (° Fiduciaria Bogota (-
FIDUGIARIA BOGOTA S.A
EN 5U CALIDAD DEVOGERAYAMM&TMDCRADELPATMIOMM
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830,055 867-7
INFORMA QUE:

En desarmallo de los contratas de Fidkksa Mercantl de Adriristraciin y Pagas, suserios enlre La Financiera de
Desarrcllo Teriorial A~ FINDETER y Fiducsara Sogota S.A; las siguientes parsonas naturales yio juricas
‘fienen los siguientes corralos adudicadas, wgamw’wlmwummn“a‘bﬁmbspmsie\a

Gerencia de de FINDETER Urtanas, Jomada Unica-
Infaestruciura Escoir, construccion i e en Entomos ¥
Cuturales] y Programa de Agua para |a Prosperidad:

s "

= NT Proyecto. Comrecateria No. Contratista %Part Estado
ToRsTRUGERAT | EoupmETe: - ToRSOREE .

caugas | WOSAT) pimyony | PAESUCHIEN | wrereapcocsaions | TN | e
B [ EouemwERTe -

enaa | onsoears [ IS T ose cuesasesns | conermuoenascmess | 1 | e
FROTECTRIE

escuncs | weaoesss | S pEET T s | e

De igual manera las siguisntes personas naturales yio juridicas no ienen confratos vigenies para los programas
' i Jomasda Urica-

Infaestuctura Escola, consiruceion ICEF & en Entomas ¥
Cuitwraes) y Programa de Agua para |a Prosperidad:
WT
‘CARLOS ARTURD VERGARA NEGRETE. o085
i N
FICARDO ANTONIG HERRERA GANH EECEL)
5 NGENERIE 525 900520349
CIFLGS RASOS Y DIVSIONEE SAE S50 067 528
GAVNCO NGENIERDS CONSULTORES S48 900,915 600
ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC S A5, 500,157
\WAID DE JESUS GL CARDONA. [k
El presenie documento es mr*mawm*ummlwwmm
TERRITORIAL 5 A- FINDETER, junio de 2021;
dera para electos de validack hakiitanies.
aut IEZ JARAMILLO

Coordinador Uniall de Gestion Findeter
FIDUGIARIA BOGOTA, S A, actuands en su calidad de vocara y administradora del PATRIMONIO
AUTONDMO FIDEIGOMISO- ASISTENGIA TEGNIGA FINDETER

‘Eebord Gerian amenez Beiran
PTAN Romos: Zass ubatezss Wi
Pese 20 e mE1s0

Difemssr ded Consumber Fnanciero: Alvara Rsbiges ez, Cale 311
PBI: 3833111, Fa. 400383 Cota
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e 1n .
I ORE 31 Srean), FHABETER - CEMTRDS SACUCETE (3

(202

Fi duagrana

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396346

INFORMA:

Que en desarrolio del Contrato de Fiducie Mercantil 3-1-963.48 suscrio el dia 31 de diciembre de 2020
2ntre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER v LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A -FIUAGRARIA 5 A . se informa que, los personas Natursles y Juridicas.
que se relocionan © continuacin al 26 de junio de 202 I no tienen vincule como beneficiarics de page 1/o
algune relacisn contractuel con el PLA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

o PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT FERSONA
{Segon Orden Acta da Ciarrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
; P CONSTRUGERAS CEM SAS S00s08471 3
CARLOS ARTURG VERGARA NEGRETE | 795085587
2 | PROYECTISTAS ASOCIADOS 5AS PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261557
JUDITH PEREA CHALA 24258012-1
2 CONSQRCIO INARPES RICARDO ANTONIO HERRERA CANEM T9560444-7
A [ ——— JCB INGENIERIA A5 500920345-7
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS 840067526-0
GAVINCO INGENIERDS GAVINGO INGEMIEROS COMSULTORES
s CONSULTORES SAS Sas 7009165024
, | consorcio cenros sacupere ESTRUCTURAS ¥ AGUAS 1€ SAS 9001574446
2021 MARIC DE JESUS GIL CARDOMNA 82912160

‘Cualquier duda o inquisnud adicional faver ala de Megocics ¥
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracien de Negocios v Andrés Camile Rubianc.
Torres - Anclisto Administracion de Negacios ol nomero telefénico 5802080 extension 2118, y 9105
© via corrse duogrario.gov.co.

J , gov.co,

Cordicl Saludo,
=
Clora H—*L mf‘ﬁ v
DIANA MABEL lDZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios

Eltors: Ands Camile Rubians Reviss: fanen Semmans

Fmdeter =]

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

Fiduagraria

FIDUAGRARIA S A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VO CERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
OD. 396532,

INFORMA:

Qua en dasarrolio dal Contrato de Fiducia Mercamil 3-1-6532 suscrito el dia 15 de ensro de 2021 enira
LA FINANCIERA DE DESARRGLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARLA SA_, =2 informa qua, lzs parsenes Narurelas y Juridicas
que se relacionan o cominuacien al 28 de junio de 2021no tienen vinculo coms beneficiarics de page ¥/o
alguna ralacion contractual con sl PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL G INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segin Orden Aca da Cierrs) DEL INTERESADO PRURAL JuRIDICA
CONSTRUGBERAS CEM 5.AS 5005064713

CONSORCIO SACUDETE

! CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
Z | PROVECTISTAS ASGCIADGS SAT PROVEC
B

JUDITH PEREA CHALL
RICARDD ANTONIO HERRERA GANEW
JCE INGENIERIA SAS
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES
sas

CONSORCIO) INARFES

4 COMSORCIO ICB - 11 - 048
8400875260

9009168084

GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES 545

| conscrRaIo CENTROS sacUDETE ESTRUCTURAS Y AGUAS 1.C_5.AS. 5001574446
2021 MARIO DE J=5US GIL CARDONA 82012160
Cuslguier duda © inquistud adicional faver ale e Negociss v

Onerociones a Diana rabel Lozada Viniescos - 4ofa Adminiracion da Negocios y Andres Camile Rasione
Tarrs: - Analista Adminiziacién da Negocios al numers telsfénice S8020E0 sxisnsién 118 ¥ #105, < via
comes slacronics a, g o.govco

Cordial saludo,
=
Cllora HL-\L agca U
DIANA MABEL LOZABIA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios

Elabers: Andeés Camile Rubions Revisé: Yaneh Seramaria

=

tuo, | SR
i, PEst)

De acuerdo con los regiswros existentes en las bases de datos a carso de la Direccién de
de los personas /e co
del proponents plural, dentre de la Convocatoria Piblica No. PAF-ICBFGS-I-048-2021
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER. la cual tiene como objetos
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN MANIZALES,
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCIGON DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION ¥/0
AMPLIACIGN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE
CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE Am'rmqm.q" al 25 de junio de 2021 NINGUNOG

tenia vfoen uscritos con Findet
No. BENEFICIARIO REAL T 5
CONSORCIO SACUDETE
2 CONSTRUOBRAS C&M S.AS 5005064713
CARLOS ARTURD VERGARA NEG! 75508558
] PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 500426155 7
INARPES
o JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 755652857
CONSORCIO JCB - 11 0
5 ICB INGENIERIA SAS 500520345 7
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS B60067526-0
& | GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS 5009166084
'CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021
s ESTRUCTURAS ¥ AGUAS |.C_ S AS. 5001573346
MARIO DE JESUS GIL CARDONA. 525912160
El presente es informativo y se expide a los veinticinco (25) dias del mes de junio del
afic 2021

”Mn.,/ 49

1sqx|:|. CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Asesora General con

dela 5n de 5

Elabors: Anyi- Profesional Direccidn de Contratacién
Reviss: ose Eladic Ledn Menjura- Profesional Direceién de Contatacién
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de un (1) contrato, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de QUINIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS
($514.156.160,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-048-2021

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente ‘Valor Propuesta Econdmica Evaluacién Econémica PR
1 PROPOMENTE B: CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 $514.156 160,00 99, 7385816 0,0000000 99,7385816
2 PROPONENTE 3: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS £511.343.000,00 99,5828529 0,0000000 99,5828529
3 PROPONENTE 2: CONSORCIO SACUDETE §515.329.500,00 99,2615711 00000000 99,26157T11
4 PROPONENTE 5: CONSORCIO JGB - 11 - 048 $ 509 698 039,00 99,2625006 00000000 99,2625006
3 PROPONENTE 6: GAVINCO INGENIEROQS CONSULTORES SAS § 509.476.366,00 99,2193303 00000000 99,2193303
B PROPONENTE 4: CONSORCIO INARPES $ 520.906.562,00 97,1092147 00000000 97,1092147

514.156.160.00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
b aLE e CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO CEZ':;:‘DE SACUDETE | ¢ 544 312 200,00 $514.156.160,00 §514.156.160,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021, es por el valor de QUINIENTOS
CATORCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS ($514.156.160,00) M/CTE., incluyendo
todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. Durante el dia 30 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que reviso y aprob6 el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo6 la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 14 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
durante el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la PAF-ICBFGS-1-048-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
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DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021, representado por GUILLERMO
GIL RIOS, identificado con cédula de ciudadania No. 1.040.731.254, conformado por MARIO DE JESUS GIL CARDONA
identificado con cédula de ciudadania nimero 8.291.216 y participacion del 30%, por ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con
NIT. 900.157.444-6 y participacion del 70%, representada legalmente por GUILLERMO GIL RiOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.040.731.254; por el valor de su oferta economica la cual asciende a la suma de QUINIENTOS CATORCE
MILLONES CIENTO CINCUENTA'Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS ($514.156.160,00) M/CTE., incluyendo todos los costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.5 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO ) UBICADOS EN
CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-035-2021

OBJETO: CONTRATAR“LA EJ,ECUCI(')N DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS §ACUDETE (TIPO
1) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESARY TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”.

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL NOVECIENTOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
TRESCIENTOS SETENTA'Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.904.687.374,00) incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas
y demés contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sacudete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.
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A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el

orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de

evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 31 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veintiiin (21) propuestas, luego de la aplicacion del sistema “random” (aleatorio) se escogieron quince (15) ofertas para
verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

Mo. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.4.5. S00625791-1
1 | CONSOREIO ACA PROYECTOS A% PROYECTO S.A.S. 900110052-3
girqus_rﬁu CCIONES ¥ DESARROLLO URBANO | oo "
2 | CONSORCIO M 01 JOSE EDMUNDC ROSERD ORTIZ 123602856
MATALLA MARCELS ROSERD PALACIOS 503122870
2 | ConsORCIO SPK.2021 KRIEA INGEMIEROS LTDA 2305149792
SEGUMDISALVC PARDC EARRETO 700412871
2 | CONSORCIO OBRAS CHITU 035 ANDRES FELIPE BUEMDIA MARTINEZ 181266282
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 923801680
5 JORGE ARMANMDO ALVAREZ MEZA ;”DB‘”UEU'
CONSORCIO NATURAL RENI RAFAEL GUERRA SOLORZAMC 72221105-5
EDWIN DEL CRISTC MEZA PINEDA 925640707
STRUCTURAL GREEM INGEMIERIA,
% | CONSORCIO ESTUDIOS ¥ DISEfios | CONSULTORIA RESPONSABLE S.A.S. 9008718625
SACUDETE TIPS Il PICO MERCHAN EMRIQUE 012420486
IKAR LTDA 2040019574
7 DIEGC FERNANDO POLAMIA LIZCAND 121314362
COMSORCIO SACUDETE DIFEPOL-
INGELEC INGEMIERIA ELECTROMICA DEL HUILA S .45 £13008121-8
2 | LUIS OSCAR VARGAS ABCNDANG 10362135-8
% | CONSORCIO SINCOL CHIRIGUANA | SNEOL SAS S00840974-7
VICTOR ALEJANDRO OVIEDD AMARIS 735800051
10 OCTAVIO GONZALEZ RODRIGUEZ 731093611
CONSORCIO ICEF 2021 3G INGENIERIA AVANZADA S A S - GGG SAS 901116627-7
SISCOTEL LTDA 2040132341
11 | LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ TS230T6E4-2
12 | DISCEP 5.A.3 S04000265-1
13 MEL3ICON DARIO ARTEAGA MELO TSTE8325-8
CONSORCIO NORORIENTAL FRANCISCO JAVIER VILLANUEWVA TOWAR 123705911
HG CONSTRUCCIONES E INGEMIERIA SA3 84500560-2
14 ) INCEL 3.A. 8001434831
CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 [POLO INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONES SA —| om0
POLOIMNGSA
15 COMSTRUCCARITAL 53.A.3 S003T72426-4
COMNSORCIO DOMINIO COMSTRUCTORES E INGENIEROS UMIDOS 3.A.5 | 200342026-3
RING SAS SO0490810-5
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El dia 04 de junio de 2021, se presentd en Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

Mo. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADO

1 CONSORCIO ACA PROYECTOS MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA

2 COMSORCIC MJ 01 MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

3 COMSORCIO SPK-2021 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA

4 CONSORCIO OBRAS CHITU 036 MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA

5 COMSORCIO MATURAL MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
COMNSORCIO ESTUDIOS ]

6 DISERDS SACUDETE TIFG I NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

7 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOLY e £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGELEC

8 LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

9 COMSCRCIO SINCOL CHIRIGUANA| "TRECHAZADA

10 |[COMSORCIO ICEF 2021 RECHAZADA CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA
LUIS EDUARDOC SALDANA]

1M |RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 |DISCEP 5.A4.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

13 |CONSORCIO MORCRIEMTAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

14 g{?z:‘ SORCIO SACUDETE 1P 0359 0 e £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA

15 |CONSORCIC DOMIMIO MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA

*PROPONENTE 9 CONSORCIO SINCOL CHIRIGUANA:

La propuesta presentada por el proponente sefialado, no es objeto de evaluacién por cuanto incurre en conflicto de intereses y en
las causales de RECHAZO que se exponen a continuacion.

Los Términos de referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERES, determinan:

“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante
de un consorcio 0 unién temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en
conflicto de interés, cuando:

(...) 1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.

El integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7 ,es adjudicatario de la Convocatoria PAF-DAPREII-I-020-
2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

- “1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se
encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la
Ley”.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e
inclusive socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario
o ejecutando contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja
como Fideicomitente”. (subrayas y negrilla fuera de texto)

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 08 de junio de 2021 hasta las 5:00 pm del 09 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el once (11) de junio de
2021, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPOMNENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 COMSORCIC ACA PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 COMSCORCIO MJ 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

El COMSORCIO SPK-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 COMSORCIO OBRAS CHITU 035 RECHAZFADA CUMPLE RECHAZFADA RECHAZADA

5 COMSORCIO NATURAL CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
COMSORCIO ESTUDIOS v

6 DISERGS SACUDETE TIFO I RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

7 COMSORCIO SACUDETE DIFEPOLY &y yam) £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGELEC

8 LUIS OSCAR VARGAS ABOMDAND | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 COMSORCIO SINCOL CHIRIGUAMA| "TRECHAZADA

10 [COMSCRCIO ICEF 2021 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
LUIS EDUARDD SALDARA]

11 |RoDRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 |DISCEF S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12  |[COMSCORCIO NORORIEMTAL RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

14 [23{?2“1”‘ SORCIC SACUDETE 1P 0359 o e £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA

15 [COMSCRCIC DOMINIC RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Mo PROPONENTE Mumeral 2.1_4 de los Terminos de Referencia

1 COMSORCIO ACA PROYECTOS MO INCURRE EM CONCEMTRACION DE COMTRATOS

2 COMSORCIO MJ 01 MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

3 COMSORCIO SPK-2021 MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

4 COMSORCIO OBRAS CHITU 035 MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

5 COMNSORCIO MATURAL MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

5 CONSORCIO ESTUDIOS " DISERNOS |NO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONMTRATOS

SACUDETE TIPO 11
- COMSORCID SACUDETE DIFERPOL- | MO INMCURRE ENM CONCENTRACION DE CONTRATOS
INGELEC

a LUIS OSCAR WARGAS ABRCMDAMO N INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

o COMESORCIO SINCOL CHIRIGUANS MO INCURRE EM CONCEMTRACION DE COMTRATOS

10 COMSORCIO ICEE 2021 MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

11 LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUES MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

12 DISCEP S.A.S MO INCURRE EM CONCEMTRACION DE COMTRATOS

13 COMNSORCIO MORCRIEMTAL MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

14 COMSORCIO SACUDETE IP 035-2021 MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

15 COMSORCIO DOMINIC MO INCURRE EM CONCEMTRACION DE COMTRATOS

Como resultado de la habilitacion de ocho (8) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia quince (15) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHMICA RESULTADO
1 CONSORCIO ACA PREOYECTOS CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
2 CONSORCIO MNJ 01 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
3 CON3ORCID SPK-2021 CUMFPLE CUMFPLE CUMFPLE HABILITADA
T EJ%FE?EECIO SACUDETE DIFEROLA CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
8 LUIS OSCARVARGAS ABOMNDAND | CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
LU= EDUARDOC SALDARA]
11 RODRIGUET CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
12 [DISCEP S.A.3 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
14 g{%h: SORCIC SACUDETE 1P 0351 CUMFLE CUMFPLE CUMFLE HABILITADA
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacion No. 112 y publicada el dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno
(2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, §UBCAPiTULO 1, E)IALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econtmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

5.1.De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2.Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 16 de junio de 2021, es TRES MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($3693.35); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdémica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
E—— Proponants Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR ToTAL
9 ] b Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ $ 1.850.403.944,00 99,8017947 0,0000000 99,8017947

CONSORCIO ACA PROYECTOS $ 1.856.117.688,00 99,7800675 0,0000000 99,7800675

CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 $ 1.848.578.184,00 99,7033221 0,0000000 99,7033221

CONSORCIO NJ 01. $ 1.848.235.864,00 99.6848590 0,0000000 99,6848590

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $ 1.846.784 864,00 99,6065091 0,0000000 99,6065991

CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC $ 1.861.832.066,00 99,1636559 0,0000000 99,1636559

© o ofa|w|n|a

DISCEP S.A.S $ 1.835.386.854,00 98,9918458 0,0000000 98,9918458

CONSORCIO SPK-2021 $ 1.823.265.238,00 98,3380648 0,0000000 98,3380648

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 70. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacién Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 11 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ con un puntaje
lde 99.8017947 y un valor ofertado corregido de $1.850.403.944,00
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Economica hasta las 5.00 p.m. del dia diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y CUATRO PESOS ($1.850.403.944,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACGION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
e Wira | oS | EACOICTR | o,
je nido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ § 1.850.403.944,00 99,8017947 0,0000000 99,8017947

2 CONSORCIO ACA PROYECTOS §1.856.117.688,00 99,7800675 0,0000000 99,7800675

3 CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 § 1.848.578.184,00 99,7033221 0,0000000 99,7033221

4 CONSORCIO NJ 01. $ 1,848.235.864,00 99,6848590 0,0000000 99,6848590

5 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO § 1.846.784.864,00 99,6065991 0,0000000 99,6065991

6 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC § 1.861.832.066,00 99,1636559 0,0000000 99,1636559

7 DISCEP S.A.S $ 1.835.386.854,00 98,9918458 0,0000000 98,9918458

8 CONSORCIO SPK-2021 § 1.823.265.238,00 98,3380648 0,0000000 98,3380648
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 11 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ con un puntaje
de 99.8017947 y un valor ofertado corregido de $1.850.403.944,00
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
SPEE e CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
LUIS EDUARDO SALDANA
RODRIGUEZ $1.904 68T 374 $1.850 403 944 00 $1.850 403 944,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, es por el valor de MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS
($1.850.403.944,00) M/CTE., incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. Durante los dias 17 y 18 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 12, 6rgano que revisd v aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico No. 12 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidn de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
durante los dias 17 y 18 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-
0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS
SACUDETE (TIPO 1l) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL
BOYACA”, al Proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.230.764; por
el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS
TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($1.850.403.944,00) M/CTE., con correccion aritmética, incluido el
AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.6 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-051-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE
BOYACA”.
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-051-2021
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OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y
TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA”

PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del
respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($ 415.767.220,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y deméas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral
4510 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS establece “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacién respectivo, la Direccion de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...)

EL COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER. (...)",

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo.”

Asi mismo, el literal e) del numeral 2.2.5.2, establece como funcion del comité técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacién de las ofertas.”

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de junio 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintiun (21) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en el numeral
1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo I, Generalidades, Cpitulo Il Disposiciones Generales: “Se
verificara el numero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el evento de que se hayan
presentado méas de diez (10) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizaré la
asignacion de un ndmero a cada uno de los proponentes mediante la funcion “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos
luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor numero, las cuales seran objeto de verificacién
y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme
con lo siguiente:
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PH

Mo PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

Representante Legal (Principal)
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
CC_No. 79977 831
Representante Legal (Suplente)
HERMANDO LANCHEROS IBANEZ
C.C. 19 260 302
Conformado por:
Integrante Mo, 1.
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
C.C. 79 97T 831
Porcentaje de Participacidn: 40%
COMNMSORCIO PROGRESO 051 Integrante Mo 2
ERNMESTO ANTOMIO ALTAHOMA SUAREZ
C.C_ 4976 807
Porcentaje de Participacion: 30 26
Integrante Mo_3_
TECHMNIPLAN INGENIERIA SAS
MNILT. - 900 320 2351
Representante Legal
HERMNANDO LANCHEROS IBANEZ (principal)
C.C. 19 260.302
SJEHNNY PACOLA LANCHEROS MORENO (Suplente)
C.C. 52 394 951
Porcentaje de Participacidn: 30 246

Representante Legal (Principal)
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC.No. 19244715
Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ
C.C. BD_ 876580
Conformado por:
Integrante No. 1.
G2 INGENIEROS S_A_S.
MN.LT. - 900.006.369-4
2 CONSORCIO CGG3 Representante Legal (Principal)
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC_No. 19244 715
Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ
C.C. 80876530
Porcentaje de Participacion: 70 2%
Integrante No. 2.
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC_No. 19244 715
Porcentaje de Participacion: 30 %%

Representante Legal (Principal)
JAIRDO ADELMO PORRAS RUSSI
CC.No_ 13 689 293
Representante Legal (Suplente)
MILLER CASTANO PADILLA
C.C_o12126.696
Conformado por:
Integrante No_ 1.
MANTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE INGENIERIA 5 A_S.
MN_LT. - 20400820320
Representante Legal (Principal)
MARIA ALEJANDRA PORRAS BARAJAS
CC. No. 1098824063
Porcentaje de Participacion: 60 2
Integrante No. 2.
PETROLAEBIMN S A S
N_LT. - 800113677-3
Representante Legal (Principal)
MILLER CASTANO PADILLA
CC.No_ 12126 696
Representante Legal (Suplente)
CARLOS RESTREPO ARAMBURO
C.C_ 71664844
Porcentaje de Participacion: 40 %

3 CONSORCIO PEM 2021

NIT. 900157 _444-6
Representante Legal
4 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS Guillermo Gil Rios (Principal)
CC. No. 1.040.731.254
Hernando Gonzalez Henao
CC_No. 7T1.613.284
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o COMSORCIO CETUN SACUDETE

Representante Legal
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ{Principal)
CC. No_1.022 34T 445
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ(Suplente)
CC.MNo_1.07T7 9568 979
CLEMENTE ALFREDC BUITRAGO AMARILLO(Suplente)
CC.No. 19483 930
Conformado por:
Integrante No_ 1.
GEAGOR S AS
MNLT. - 900 544 313-1
Representante Legal
ELEER RAMIRO AGUIRRE ORTILZ
CC. No_ 1.077. 968 979
Porcentaje de Participacion: 33 2%
Integrante No. 2.
BALER INGENIERIA S A S
MNLT. : 900 264 015-8
Representante Legal (Principal)

LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ({Principal)
CC.MNo_1.022 347 445
Representante Legal (Suplente)
BLANCA INES ORTLZ CARRANLA
C.C. 20654 235
Porcentaje de Participacion: 33 2%
Integrante No_. 3.

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGDO AMARILLOC
CC.No. 19483 980
Porcentaje de Participacion: 33 %

CONSORCIO TAYRONA

Representante Legal. (Principal)
ERNESTO FABLAN PEREZ MISATH
C.C_T7 105.588
Representante Legal. (Suplente)
FAEBIO ALFONSO BAYONA RAMOMN
C.C_5468.680
Conformado por:
Integrante M= 1
ERMNESTO FABIAN PEREZ MISATH
No. IDENTIFICACION 77.105 588 Porcentaje de Participacion:
55%
Integrante N= 2
FAEBIO ALFONSO BAYONA RAMOMN
Mo. IDENTIFICACION 54628 680 Porcentaje de Participacion:
35%

COMSORCIO INTERVENTORES GA

Representante Legal
JUAN CARLOS MORALES RIVERA (Principal)
CC.No. 79955 903
DIEGO MAURICID GALAN ECHEVERRI (Suplente)
C.C_. No. 79945 120 de Bogota D.C_

Conformado por:
Integrante No. 1.

GITAI GROUP SAS

NIT: 900 247 _262- 9

Representante Legal (Principal)

os1 YANETH MARTINEZ FAJARDO
CC.No. 52126173
Porcentaje de Participacion: 50 2%
Integrante No. 2.
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS
MIT: 900 538 _341-1
Representante Legal (Principal)
DIEGO MAURICHD GALAN ECHEVERRI
.G 79945120
Porcentaje de Participacién: 50 2%
Representante Legal (Principal)
PEDRO MAURICIO BELTRAN DULCEY CC_. No. 91158371
Conformado por:
Integrante No. 1.
CONSTRUMARCA S A_S_
MNIT 220509427 -9
Representante Legal (Principal)
PEDRCO MAURICIO BEELTRAN DULCEY
a CONSORCIO INTER CC. No. 911583271

CONSTRUCCIHDMN CYA

Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.
AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS
MIT: 9S00 628 905-1
Representante Legal (Suplente)
CARLOS ANDRES GARCIA SARMIENTO
CC_ FoB83138
Porcentaje de Participacion: 50 26

Pagina 61 de 66



3-1-98118 DE 2021
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
CENTROS SACUDETE
Comité Fiduciario No. 03
Sesion Virtual 30 de junio de 2021

Representante Legal (Principal)
ARMANDO ANTONIO MONTES MUNOZ
CC_No. T2 186739
Conformado por:
Integrante No. 1.
INNMOWACION Y DESARROLLO EN INGENIERILIA S A S -IDEING
S.AS.
MLT. - 900291558-4
Representante Legal (Principal)
= ARMANDO ANTONIO MONTES MUNOZ
9 UMNICMN TEMPORE?.II;_ INTERCENTRO CC. No. T2 186730
Porcentaje de Participacion: 50 26
Integrante Mo. 2.
F.G.A CONSULTORIAS ¥ CONSTRUCCION S A S_
M.LT. : 900661625-3
Representante Legal (Principal)
FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
CC.No. 7.544 804
Representante Legal (Suplente)
DIANA MARLA GARCLIA OCHOA
CoC. 32 243 269
Porcentaje de Participaciéon: 50%

BBVA

Asset Management
Sociedad Fiduciaria
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Representante
GERMAN FONSECA BENITEZ C.C. No. T4.333 938
{representante)
ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63.484 572
(suplente)

Conformado por:
Integrante N= 1
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S A S.
NIT 9000532895-F Porcentaje de Participacion: 70%

ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63 484 572 (RL)
Silvia Liliana Monsalve Moreno C.C. No. 63.515.436 (suplente)
Integrante N= 2
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS
MNIT 860067526-0 Porcentaje de Participacidon: 30%
MARTHA CECILIA VALBUENA MESA C.C. No. 51.820.818 (RL)
DEXI SUAREZ VARGAS C.C. 35 429039 (suplente)

10 CONSORCIO JCB-11-051

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de junio de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No.115, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO CGG3 NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 CONSORCIO PEM 2021 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
a ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCHY CETUN SACUODETE CUMFLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
& CONSORCIO TAYROMNA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSORCIO INTERVENTORES GA D51 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CUMPLE RECHAZADA | NO CUMPLE RECHAZADA
8 CYA
N CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB
a
10 CONSORCIO JCB-11-051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No PROPOMNENTE MUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO PROGRESO 051 MO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO CGG3 NO INMCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
3 CONSORCIO PEM 2021 MO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
4 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS MO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO CETUN SACUDETE MO INCIURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
i} CONSORCIO TAYRONA MO INCIURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
T CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 MO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
B CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CYA NO INMCURRE EM COMNCENTRACION DE CONTRATOS
g UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB NO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO JCB-11-051 MO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintiuno (21) de junio (06) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia
veintidés (22) de junio de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecido en el Cronograma de la convocatoria, los
proponentes presentaron  documentos de  subsanacion y  observaciones al  correo  electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidaciéon del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia veinticuatro (24) de junio dos mil veintiuno (2021)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADW
= CONSORCID CGG3 RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADMA
2 CONSORCIKD> PEM 2021 RECHAZAD A CUMPILE RECHAZADA | RECHAZZADA
a ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS CUMFPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
5 CONSORCHK CETUN SACUODETE CUMPLE CUMPILE CUMPLE HABILITADW
G COMNSORCIO TAYROMA CUMFLE CUMPILE RECHAZADA | RECHAZADMA
¥ COMNSORCIO INTERVENTORES GA 051 CUMPLE CUMPILE CUMPLE HAaBILIT.A D
CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CUMFLE RECHAZFADA | RECHAZADA | RECHAZADMA
E: Lo Y
. CUMPLE CUMPILE CUMPLE HABILITADW
UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB
o
10 CONSORCIO JCB-11-051 CUMFPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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e PROPOMNENTE NUMERAL 2 1 4 DE LOS TERMINGS DE REFERENCIA
1 CONSORCIO PROGRESO 051 NO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
> CONSORCIO CGG3 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
3 CONSORCIO PEM 2021 MO IMCURRE EM CGOMCENTRACION DE COMTRATOS
a ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS MO IMCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
5 CONSORCHD CETUN SACODETE MO IMCURRE EM CGOMCENTRACION DE COMTRATOS
& CONSORCIO TAYROMNA MO IMCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
- COMNSORCIO INTERVENTORES GA 051 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
e CONSORCIO INTER CONSTRUCCIOIN CY A MO IMCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
MO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
o UNION TEMPORAL INTERCENTRO CE
10 COMSORCIO JCE-11-051 NO INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacion de cinco (5) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

5 CONSORCIO CETUN SACUDETE CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

o UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB

10 CONSORCIO JCB-11-051 CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

5.2 Asilas cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintiocho (28) de junio de 2021 es de
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA NUEVE MIL PESOS CON TRES CENTAVOS ($ 3,739.03); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de
MEDIA ARITMETICA.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

PAF-ICBFGS-1-051-2021

“LA INTERVENTORIA TECMICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTAELE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADQ “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO)
DEL CESAR Y TUMJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

- - Valor Propuesta Puntaje Evalsacign (EVALUACION FACTOR TOTAL

et i — Ll S L Econémica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntsje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 $ 392.556.184,00 99,9420341 0,0000000 999429341

2 CONSORCIO CETUN SACUDETE $ 391.198.178,00 99 6824950 0,0000000 996824950

3 CONSORCIO PROGRESO 051 $ 393.574.614,00 99,4239151 0,0000000 99,4239151

4 COMNSORCIO JCB-11-851 § 389.967.202,00 99,3688260 0,0000000 99,3588 260

5 UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB $ 394.924.862,00 98,7357928 0,0000000 98,7357928
Observacidn:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUA CION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051
con un puntaje de 99.9429341 y un valor ofertado de $§392.556.184,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
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de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:

Findeter %
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9. Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA'Y SEIS MIL CINETO OCHENTA'Y

CUATRO PESOS ($392.556.184) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICBFGS-I-051-2021

DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuantos

. ) Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL

(Chrckan 2 st oam g Lo L Econémica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 CONSORCH) INTERVENTORES GA 051 % 392.556.184,00 99,9429341 0,0000000 99,9429341

2 CONSORCIO CETUN SACUDETE % 391.198.178,00 99 6824950 0,0000000 99,6824950

3 CONSORCIO PROGRESO 051 5 393.574.614,00 99,4239151 0,0000000 99,4239151

4 CONSORCIO JCB-11-051 $ 389.967.202,00 99,3688260 0,0000000 %3,3688260

5 UNIGN TEMPORAL INTERCENTRO CB 5 394.924.862,00 98,7357928 0,0000000 98,7357928
Observacidn:
Mo se aplican descuentos conforme &l numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
(Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051
con un puntaje de 99.9429341 y un valor ofertado de $392.556.184,00.
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
AL L CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO I"Tngft VENTORES GA $ 415.767.220,00 $102 556.184,00 $392 556.184,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTERVENTORES GA 051, es por el valor de TRESCIENTOS
NOVENTA 'Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA'Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA 'Y CUATRO PESOS ($392.556.184,00)
MICTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

13. E1 30 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 14 del contrato interadministrativo No. 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-051-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y
TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA, al Proponente CONSORCIO INTERVENTORES GA 051, representado por JUAN
CARLOS MORALES RIVERA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.955.903, conformado por GITAI GROUP S.A.S., con
Nit No. 900.247.262-9, con un porcentaje de participacion del 50% representada legalmente por Yaneth Martinez Fajardo, con
cédula de ciudadania No 52.126.173 y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS con NIT. 900.538.341-1, con un porcentaje
de participacion del 50%, representada legalmente por DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI, identificado con cédula de
ciudadania No.79.945.120; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS ($392.556.184,00) M/CTE.,
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar,
de conformidad con los argumentos expuestos anteriormente.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lopez Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) E/ Comité
sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesién del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través de correo electronico, evidenciando dos de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma que la
decisién fue tomada por unanimidad.
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